
ETT ÖVERGREPP. SV.-CANADENSISK SKALD.Ingen opposition 
mot konskription

Canadas längsta 
session är slut

Engetsminner ligga Kinderna pl fyra 
säckar svensk diplomatpost.på västfronten Pre aen ta tion av den kände och upp­

skattade skalden G. H. Silver.

En oförklarlig åtgärd. Skald och homesteadare.Ryssarna avancera på ee del av 
Rigafronten. men förlora

På årsmöte i Ottawa besluta de 
organiserade arbetarna att ej 

motsätta sig konskription.

Äro dock emot konskription.

Emot industriell konskription 
och inblandning i fackför­

eningsrörelsens arbete.

Parlamentet prorogerades i tors­
dags efter den längsta session 

i Canadas historia.Från Washington meddelades i tors­
dags. att fyra sårkar med diplomatisk 
poet från svenska ntrlkefde part em en­
tet till den svenska legationen 1 Wash­
ington tagits av de brittiska myndig­
heterna i Halifax. De tog oa från den 
ångare, på vilken dr Hjalmar Lund- 
bohm. som kom till Förenta Staterna 
som speciellt sändebud, och förste sek­
reteraren Reuterswärd i svenska utri­
kesdepartementet reste.

Som den brittiska ambassadören 1 
Washington ännu ej fått någon under­
rättelse om saken, kunde ingen orsak 
for' beslaget erhållas Baron Aker- 
hlelm, den svenske legationssekrete­
raren i Washington, besökte i tors­
dags matade partem en te t. men om han 
inlade någon protest å sin regerings 
vagnar, ar icke känt

Det uppgives, att säckarna bland 
annat innehollo statistiska uppgifter 
oin konsumtion, produktiop, import 
och export av livsmedel i Sverige, vil­
ka begärts av Förenta Staterna 1 dess 
underhandlingar med den svenska 
handelskommissionen, som nu är i 
Förenta Staterna för att söka få en 
överenskommelse om export av varor 
Ull Sverige till stånd. Det kan till- 
laggas, att diplomatisk post anses va­
ra oantastlig, -och de brittiska myndig­
heternas åtgärd i detta avseende är 
därför oförklarlig för att icke säga 
oförlåtlig.

Få ett homestead i Ontario sitter en 
man. vilkens namn de flesta svenskar 
i (.'anada torde känna till. och som

ganska vida svenska

pä en annan.

Jacobitadt tages av tyskarne. National Service upphör.åven år känd
kretsar I Förenta Staterna, 
nybyggare, som lever 1 ganska enkla 
förhållanden, är en av Sv ens k-Canadas 
få verkliga skalder Han hor till de få. 
som riktat vår torftiga svensk eana 
densiska litteratur med verkliga poe­
tiska pärlor och med artiklar, skrivna 
med mer än vanlig talang

Sir Robert Horden utlovar sam- 
lingsministär antingen före 

eller efter valet.

Ryssland reducerar sin armé. — 
Kina sänder trupper till 

Frankrike.

Argentina mobiliserar. 1 Quebec 1918. Även kvinnorösträtt.
Onsdagen d. 19 sept — Tyskarna

lära numer acceptera 15 år gamla gos­
sar for armén — De ryska styrkorna 
på Rigafronten fortsätta att avancera 
mot tyskarna I sondags intogo rys­
sarna eh tysk position sydväst om 
Hapsal och tvingade även ut tyskarna 
från Sadten lantgård, söder, om Sisse- 
ral — 1 den nyligen anställda raiden 
av allierade flygare på den belgiska 
staden Roulers föll en bomb ned på 
en byggnad och dödade 960 tyskar —
I måndags togo ryssarna på Rigafron­
ten tyska positioner nordost om Fried- 
richstadt. söder om Riga 
rumånlska fronten har general Stcher- 
batcheff med framgång tagit till offen­
siven I Suchltzadalen. nordväst om 
Fokshanl En del av de befästa öster­
rikiska försvarsverken nära Vernitza 
besattes av romanierna 
hövdingen general Kaledlnes har un 
derkastat sig Kerenskys makt — Två 
tyska submariner ha sänkts av brit ti 
ska fartyg i Nordsjön, meddelas från 
Köpenhamn 
veckan uppgingo de brittiska förlu­
sterna till cirka 25.000 man 
niska trupper anfbllo i går osterrikisk- 
tyska positioner söder om Oroeechtl I 
Ocnaregionen och intogo tre höjder 
där —Tyskland förlorar 1,250 man om 
dagen 1 stupade, enligt dr Mathias 
Erzberger. ledaren av det klerikala 
tyska partiet. Han använder de ty­
ska förlusterna såsom fredsargument 
i den tyska riksdagen.

Trades and La bor Congress of the 
Dominion of Canada. de organiserade 
arbe tame* | Canada sammanslutning, 
höll. såsom i korthet omtalades | för­
ra numret av S. C. T., sitt 33dje års 
möte 1 Ottawa förllden vecka. Mötet 
motsatte sig förslaget att det skulle 
bli allmän strejk eller aktiv organisa 
tion mot enforceringen av tvångsut 
skrivningslagen, men den^återupprepa 
de sin opposition mot tvångsutskrlv 
ningsprincipen

Då kongressen samlades 1 måndags 
t. v.. b!ev det snart ganska tydligt, att 
den viktigaste frågan på programmet 
var frågan om bestämmandet av de 
organiserade arbetames t Canaua håll­
ning gentemot den snart väntade en­
forceringen av tvångsutskrivnlngsla- 
gen Denna fråga måste avgöras 
först, emedan den syntes vara synner­
ligen viktig for flera av delegaterna 
och var orsak till att kongressen blivit 
så väl besökt. Cirka 300 delegater del- 
togo i kongressen. Föregående kon­
gresser hade utan tvekan uttalat sig 
mot konskription av män för krigs­
tjänst. Skulle dessa män, som sam­
lats från alla delar av landet bil l 
stånd att vidhålla denna av de före­
gående kongresserna uttalade mening, 
nu då det oväntade inrtäffat. att pre­
miärministern föreslagit parlamentet 
en sak, som han lovat att Icke föreslå, 
förrän de organiserade arbetarna till­
frågats?

Det beslut man kom till 1 torsdags 
går ut på att kongressen Icke kommer 
att på något sätt uppsätta opposition 
mot enforceringen av tvångsutskriv- 
ningslagen. Ett amendement i den 
riktningen antogs med 156 röster raot

| Parlamentet 1 Ottawa proroguradee 
Denne nybyggare är. som man väl i torsdags eftermiddag under övliga

Det har varit den längsta 
Denna tid- parlamentssessionen 1 Canadas histo-

redan torde ha gissat, skalden G H. former 
Silver 1 Bergland. Ont 
nlngs iäsare kanna honom väl mest ria och en bland de märkligaste och 
som den begåvade skalden. En och for Canadtt■'"TBOT■"“mest'ödesdigra! 
annan artikel 1 obunden form har han Strax före avslutningen meddelade R.
ju också presterat 1 denna tidning Det . B. Bennett underhuset, att department 
torde allmänt erkännas, att G H Sil- of National Servlct» upphört att exl- 
vers skaldekonst är storslagen. Han stera 
är formens mästare som få Hans 
versform flyter ledig och ståtlig; den 
lämpar sig synnerligen väl for dekla 
mationsändamål. Men den är därför 
icke svulstig utan kännetecknas av en

Han skisserade detta departe­
ments reglst i;erlngsarbete Han sade. 
att av 1.619.000 kort funnos 475.363. 
som antydde att avsändarne voro 
lämpliga for krigstjänst

Forra veckan offentliggjordes en 
korrespondens mellan Slr Robert Bor­
den <M-h E P Davis. K C . en framstå­
ende “win the war" liberal 1 Vancou-

På den

ver Mr Davis frågade 1 ett brev till 
Slr Robert av den 5 september, om 
det var dennes avsikt att gå till väl på 
principen att bilda en samllngsmlni- 
stär. om han genom valet Återinsattes 
1 makten Premiärministern svarade 
den 10 september, att del var hans av­
sikt att bilda samlingsmfnlstär 
valet, men om detta visade sig omöj­
ligt. ämnade han bilda en dylii efter 
valet, om han åter blev Canadas 
miärmlnister

Xven om vallagen har Slr Robert ut­
talat sig i en korrespondens. Mxi J. 
O Perry, i Vancouver, sekreterare for 
New Era League, tillskrev premiär­
ministern den 8 dennes och klagade 
över kvinnornas ställning i den nya 
vallagen under krigstid 1 sitt svar av 
den 10 september säger sig Slr Robert 
ämna utsträcka rösträtten för kvin­
nor efter valet, om han genom detta 
åter kommer till makten

“Om jag åter kommer till makten *, 
heter det i hans brev. “är det min av 
sikt att genomfora en lag. som giver 
alla kvinnor av brittisk börd rösträtt 
och som giver kvinnor av utländsk 
börd rätt att söka bli naturaliserade. 
så att de få samma privilegium sedan 
de vistats en lämplig tid I landet och 
möjligen genomgått lämpligt kun­
skapsprov Hamma lag bör föreskri­
va. att en kvinna, som är brittisk med­
borgare, Icke genom äktenskap kan 
förlora sitt medborgarskap, utom om 
hon själv så önskar '

l»va runt och hålla tunt. heter ett 
ordspråk, som Slr Robert Borden all­
tid synes ha haft for ögonen!

Kossark

Under den senaste Utvandringen ökas.
Storre ansträngningar komma att 

göras, säger ett stockholmstelegram. 
for att hindra emigrationen från Sve­
rige, sedan statistiker offentliggjorts, 
vilka visa att under 1916 över 7,300 
personer lämnade landet mot mindre 
än 4,100 året 1915 Omkring 67 proc. 
av dem som emigrera aro i åldern mel­
lan 15 och 30 år, och nästan alla resa 
till Amerika. Trots den okade emi­
grationen förlldet år har ett stort an­
tal svenskamerikaner, som återvänt 
till Sverige, sett sig föranlåtna att 
stanna.

före*

Torsdagen d. 20 sept. Berlin rap-
G. H. Silver.porterar. att rumånierna drivits ut yr 

de positioner de tagit, 
nlloff kommer att ställas infor krigs­
rätt med Jury. — Endast åtta britti­
ska handelsfartyg av mer än 1,600 ton 
sänktes förra veckan.

General Kor enkel, värdighet Tankarna, som han 
kläder 1 denna vackra form. äro oftast 
frlhetstankar. Han reagerar mot det 
onda, mot det låga och smutsiga i 
världen och ställer sig utan tvekan i 
deras led. som kämpa för rfttt och fri­
het. for ljusa och höga Ideal. Man 
förnimmer instinktivt hans varma 
hjärta, man förstår, att det icke 
endast är vackra ord utan verkligt 
kända, uppriktiga känslor

Det torde intrassc-ra Svenska Cana-

fattning om Komiloffs revolt 
allierade ha gått in på att Kina sänder 
en provdivision p* 24.000 kineser till 
Frankrike. — Costa iliea har nu offi­
ciellt avbrutit de diplomatiska förbin­
delserna med Tyskland, 
major Tasker H. Bl iss blev i går ut­
nämnd till stabschef för Förenta Sta 
temas armé att efterträda general­
major Hugh L. Scott, som avgått — 
Fem brittiska, ångare och två torped 
båtar, som lämnade Irland den 3 sept 
sänktes av en tysk submartn några 
timmar efter deras avgång 
Berlin meddelas, att Jacobstadt vid 
I>vina tagits av tyskarna jämte posi­
tioner pä en front av 25 mil och sex 
mils djup på västra stranden av flo-

derade 1 morse de tyska flottverken 
vid Ostende med tillfredsställande re 
sultat. meddelas från London.

De
106
. För att icke något missförstånd el- 
le* förvrängning av konskrlptlonsfrå
gan skall kunna ifrågakomma. bad pre­
sident Watters alla*, som voro emot 
konskription att resa sig upp. Rap­
porten säger, att endast ett halvt dus­
sin av delegaterna forblevo sittande.

Icke mindre än 20 resolutioner i 
frågan framlades Resolutionen från 
Transeona Trades and Labor Councii 
exempelvis rekommenderade allmän 
strejk, så fort regeringen försökte en- 
forcera tvångsutskrlvningslagen

Det var följande resolution, som till 
sist antogs av kongressen:

“År 1915 förklarade sig Trades and 
Labor Congress of Canada på årsmöte 
i Vancouver enhälligt emot konskrip­
tion av män Förra året återupprepa 
des i Toronto samma resolution. Se­
dan dess har frågan om konskription 
livligt sysselsatt allmänheten 1 Cana­
da. En del av pressen och flera of­
fentliga organisationer ha uttalat sig 
starkt i favör av att vid denna tid­
punkt infora konskription I Canada 
i'nder de senaste månaderna har frå­
gan varit inför parlamentet och den 
mest drastiska åtgärd i denna rikt­
ning liar debatterats och antagits av 
underhuset och senaten Tvångsut 
skrivning är nu lag och såsom sådan 
innehåller den klausuler, som bestäm­
ma om stränga straff for sådana, som 
så motsätta sig dess princip, att la 
gens enforcering skadas Ehuru kon 
gressen icke | år kan varken taga till­
haka eller motsäga dess bestämda 
Åsikter om konskription i resolutioner­
na 1915 och 1916, anse vi det dock 
icke under vår nuvarande regerings- 
forin rätt. patriotiskt eller i arbetar 
rörelsens I Canada inträsse att säga 
‘ ller gora något för att hindra rege­
ringen att erhålla det resultat den 
vantar av tvångsutskrivningen. då det 
gäller att skaffa folk till the ('anadian 
Hxpeditionary Force. Denna kongress 
är absolut emot. att enforceringen av 
lagen på något sätt befrämjar Indu­
striell konskription eller Inblandning i 
fackföreningsrörelsen 1 dess tillvara 
tagande av de organiserade arbetarnes 
i Canada inträssen."

Detta kongressens- beslut kommer 
säkerligen att mottagas ganska kyligt 
av de stora arbetarmassorna i Canada 
Det bär »vittnesbörd om att arbetar­
rörelsen I Canada icke besitter det 
moraliska mod. som broderorganisa­
tionerna i många länder i Europa be­
sitta. då det gäller kamp mot auto- 
kratien.

Flera andra viktiga beslut an tog oa 
(Forts, å sid. 8.1

20 fartyg av
intal sänktes även. — Mo-mtndre toi

blllseringen I Förenta Staterna går ut
General-Öra lördag har man 687.000 

man i mllltarlägren 
poulos. som befallde de grekiska sol­
daterna att beskjuta franska och brit­
tiska soldater i Athen i december må­
nad. har blivit arresterad 
trtipper ha sänts som förstärkning åt 
österrikarna på den italienska fron­
ten Den argentinska senaten för­
klarade sig i går med 23 roster mot en 
1 favor av avbrytandet av förbindel­
serna med Tyskland Frågan går nu 
till kammaren

General Pa-

Turkiska da Tidningens läsare att f& göra när 
•mare bekantskap med denne märklige 
man. VI äro id^g i stånd att lämna 
följande upplysningar om honom > G 
H. Silver föddes 1 Järpen. Jämtland. 
1889 Kom till ('anada 1910. där han 
genast slog sig ned på homestead I 
Bergland. Ont Mr Silver är inträsse- 
rad goodtemplare, vilket han varit se­
dan julen 1903 och han tillhör f. n 
logen Linnea 1 Bergland Han.säger 
sig alltid ha haft lust .för verssmlderl 
och författarskap Han har endast 
genomgått vanlig foHtekÄa. 
genom självstudier och det aktiva ar 
betet för I O. G T. skaffat sig en be-

Från

Brittiska krigsfartyg bombar-Fredagen d. 21 sept. — Efter flera 
dagars oerhört bombardemang tog en 
stor brittisk framstöt under fältmar 
skalk Halg sin början i går morse på 
en åtta mi! .lång front mellan Ypres- 
Comines och Ypres-Staden järnvägar- 

Vid midnatt kunde Haig rappor­
tera intagandet av viktiga positioner 
såsom byn Veldhoek. västra delen av 
Polygoneskogen samt Zevenkote 2.000 
fångar tog os även. —- Kina har gått In 
på att sända 300,000 ma* till Frank 
rike. om ententemakterna så <>nska 

Nyligen gingo 80.000 czekiska arbe- 
tare& 1 Prag. Bohmens huvudstad, ut

Påven får svar.
Tyskland och Österrike-Ungern mena, 

att påvens fredsforslag var 
förståndigt.

Måndagen d. 24 sept. — Från Petro- 
grad meddelas, att Kerensky är miss­
tänkt for att ha konspirerat med Kor- 
niloff, vilkens tåg mot Petrograd en­
dast skulle haft till ähdamål att skaf 
fa Kerensky trupper i huvudstaden 
Jbr att undertrycka proletariatet och 
arbet&r- och soldatrådet och upprätta 
en stark regering. — Den ryska provi­
soriska regeringen har besluat redu 
cera antalet män i den regullära ar­
mén. dc*l* emedan landet behöver ar­
betskraft, och dels emedan en hel del 
gamla och sårade, som äro odugliga, 
finnas i armén Häftiga strider ut­
kämpas mellan tyskarna och ryssarna 
vid Riga

men har

Ungefär samtidigt avgåvo förra vec­
kan Tyskland och Österrike-Ungern 
svar på påvens fredsnot till de krig­
förande makterna Båda ländernas 
regeringar uttrycka den förhoppnin­
gen. att påvens ansträngningar må 
åvägabringa fred

Tysklands svar är undertecknat av 
rikskanslär Mlchaelis, under det det 
österrikiska svaret är ett personligt 
mlsslv från kejsar Karl.

Den senare förklarar, att påvens 
forslag leder till fred. om de krigfo 
rande nationerna ville borja under­
handla i den anda. som påven föresla­
git. 1 denna ser kejsaren en lämplig 
basis for underhandlingar, som kunna 
leda till en rättfärdig och varaktig 
fred Han uttrycker den förhoppnin­
gen. att de krigförande må besjälas av 
samma idé 1 framtiden måste de be­
väpnad»- härarna elimineras, frihet på 
havet bliva verklighet och Internatio­
nell rättvisa råda

Det tyska svaret är 1 samma anda 
rom det österrikiska och påpekar sär­
skilt. att internationella tvister måste 
lösas genom medling I svaret näm- 
nes emellertid Ingenting om Belgien, 
utan såges endast, att Tyskland är 
villigt att understödja alla förslag, 
"som åro överensstämmande med 
Tysklands vitala inträssen" Som van­
ligt omtuggas den utnötta frasen, att 
den tyske kejsaren velat freden och 
gjort allt för att undvika världskriget.

Såsom var att vänta har detta svar 
i den engelska pressen mottagit» myc­
ket onådigt och betecknas såsom 
“Clap-Trap”

tydlig allmänbildning och skolat sig 
en god del. 
började mr Silver skriva för Jamt 
lands Tidning 1 Östersund 
där under signaturen "Thord Björke". 
vilken signatur hån sedan använt Han 
har lämnat många värdefulla bidrag 

utom för S C T

Redan vid 14 års ålder

Han skrev

på strejk som protest mot regeringens 
åtgärder, som gå ut på att svälta den

för Svenska 
Amerikanaren. Skandinaviska Good- 
templaren (där han är regelbunden 
medarbetare), Svenska Socialisten och 
Framåt Mr Silver Ingick forra året

Iböhmiska befolkningen till iörmån för 
Tyskland Oroligheter utbröto, men 
blevo kuvade av tyska och magyariska 
soldater — Myteri har utbrutit inom 
kvinnoregementet i Petrograd. varvid 
dess befälhavare nära nog blev ihjäl-

Norr om staden avancera 
Söder om staden, där rys-

åktenskap.
Vi hoppas, att medarbetarskapet i 

Svenska Canada Tidningen i framtiden 
blir regelbundet. VI ha även sökt 
övertala mr Silver att utgiva en dikt­
samling 1 Sverige, vilken vi äro förvis­
sade om skulle få god press och ett 
gott mottagande av den svenska all­
mänheten. Han har visst planer på 
att möjligen utgiva en diktsamling här 
I Amerika, vilket vore mycket önsk­
värt. om också ej så tacksamt för för­
fattaren 
miska sidan beträffar

Mr Silver, som är en mycket blyg­
sam man. säger, att han tvivlar på 
att han är berättigad till den publici­
tet. som härmed kommer honom till 
del. och har bett oss att säga så litet 
som möjligt om honom vid presente- 
ranuet av hans porträtt. “Var skon­
sam". uppmanade han oss Qch det 
ha vi varit Mindre kunde ej skrivas 
om skalden G H. Silver.

ryssarna
sarna blivit drivna över Dvina. ha de 
forskansat sig på hofgra stranden och 
bombardera de nya tyska positloner-

slagen. Som en foljd härav f& endast 
25u flickor tillåtelse att gå till fron- 

I>en största delen av Berlins 
befolkning lär Icke kunna erhålla 
kott — Cirkulär ha utsänta i Tysk 
land. yrkande på Inbördeskrig. Socia­
listtidningen Vorwärts desav uerar den­
na rörelse. — Den tyske kejsaren har 
begivit sig till Bulgarien, antagligen 
for att soka medla i de slitningar, 
som uppstått mellan Bulgarien och 
Tyskland. — Statasekreterar l^ansing 
i Washington offentliggjorde 1 dag ett 
telegram från greve Bernstorff. som i 
januari i år sändes till utrikesdeparte­
mentet 1 Berlin. I telegrammet begär 
han, att $50,000 skola utbetalas till en 
viss organisation, som 1 sin ordning 
skall »oka influera den amerikanska 
kongressen, så att den ej förklarar 
krig med Tyskland Av telegrammet 
framgår, att pångar förut givits denna 
organisation för att utföra liknande 
arbete

Italienska trupper ha tagit 
österrikiska positioner i trakten av 
Monte Marmolado, nordväst om Trent 
De avancera även på Bansizzaplatån 

På västfronten råder en tillfällig 
stillhet. Endast bombardemang äga 
rum. Britterna räkna 3.223 fångar i 
den framstöt, som i torsdags tog sin 
bc»; jaa. — Ryska trupper på Rigafron- 
t n i trakten söder om Pskoff togo I 
gar till offensiven och efter en häftig 
drabtning intogo de tyska positioner 
vid Silzeme. — En kunglig proklam- 
mation har av den grekiska regerin­
gen utfärdats om krigslag I provinser­
na Laconien. Arcadlen och Larissa. — 
Tidningen Le» Xouvelles i Maastricht 
säger att 25 proc av de tyska garni­
sonstrupperna 
till Tyskland. Tyskarna ha -förstört 
flera industriella anläggningar — ån­
garen Virgin ian a> A lianlinjen. 10,764 
ton. lår ha sänkts vid Irlands kust.

ten

åtminstone vad den ekono-

Brytning mellan Argentina och 
Tyskland? .

I pressläggningsögonblicket medde­
las. att den argentinska deputerade­
kammaren med 58 röster mot 18 röstat 
I favör ar avbrytandet av förbindel­
serna med Tyskland.

Belgien återkallats

Manitohas vete är bäst.
Vid tolfte internationella jordpro- 

duktsexpositionen i Peorta, IIL, tillde­
lades 8. Larombe från Birtle, Man., 
vårldsmåsterskapet för vete. Alla vete- 
prisen gingo till Maaltoha

Lördagen d .22 sept. — Britterna 
hålla de nya positioner de togo 1 tors­
dags och ha åven haft mindre fram­
steg. Berlin medgiver, att britternas 
anfall var lyckat och att tyskarna må­
ste utrymma några av sina försvars­
positioner vid Ypres, men föruftker att 
förringa framgången 3,000 tyska fån­
gar ha tagits, medan de brittiska för-

Tisdagen d. 26 sept. — Den tyske 
kronprinsens trupper ha gjort kraftiga 
anfall mot de nya. franska positioner­
na »ordnat om Verd un.

t ödeläggande tyfon.
över 600 människor orakommo 

tyfon sons nyligen gick över Amoy, 
Kina Den materiella förlusten år be­
tydlig

blivit till Skogseldar i Minnesota.
Stor» skogseldar ra*a t. n. I norr» 

Minnesota- De h» an»ta]It betydlig 
skida och hota att bli mycket ödes­
digra, om regn Icke snnrt kommer 

I trakten kring 
Benadeue och Spooner hårja skogs­
eldarna »är»t

bsknslagna med stors förluster. — Ar*
gentina håller på att mobilisera sia 
flotta — Tyska aeropiaa och luftskepp

I favör av tvångxutskrivning.. 
Från St Johns meddelades 1 fredaga, 

att Newfoundland beslutat sig för 
den nwTsrande 

frivilliga Tårvniagsmetoden misslyc­

ka anställt raid på Bngland- Aeropla- Järnvägsstrejk i Argentina.
Allmän strejk på ehrs ar Argenti­

nas Järnvägar togo nätten Ull 1 mån­
dags «jn början

aea gingo över sydöstra kusten ochIi varit relativt obetydliga- —-
General Alexis». Kerenskys stabs-
chef. har avgått på grand av olika epp- (Förta, å sid. I.) ka»

Xi

I BURNQU1STS MERITER.Ministerkris?
Genomför ett godtyckligt och rlttsvid- 

rlgt system i Minnesota.Del konservativs partiet förlorar

En skam för svenskheten.Ett telegram från Stockholm »v i 
lördag» omtalar, att va^ea till rikeda- 
gees andra kammare avälutad< 
dag» mod vaiea I Btorkholi 
m*r att taga flera dagar, innan vai- 
H-euhau-n bli kåada. m*-n d**t år redan 
tydligt, att A r c **ntinaaffår*n så lever­
kal på vab-o. ätt de konservative for 
lor» kontroll**» I riksdagen 

• Från London telegraferades 
dags. alt Sverige »tår infor en mini

nämligen, valen. Argen tinaaffären och 
det faktum, aft^yskiand Icke givit 
Ht tillfredsställande svar- på Sveriges 
krav på vo fullständig förklaring ove£ 
denna affär

Sedan ovanstående skrivits medde­
lar ett telegram från London av 1 mån­
dags. att de politiska händelserna I 
Sverige under de senaste dagarna icke 
betraktas m«*d tillfredsställelse | Eng­
land
Brantlng Icke vunnit en sä lysande 
»eger över de konservative i de nys» 
avslutad^ valen. »om man v an la t Med 
stod av socialister och liberaler får 
Branting en stor majoritet bakom sig 
1 andra kammaren, men dH år tvivel­
aktigt. om den nuvarande regeringen 
vllf erkänna sig besegrad och avgår 
Om den nuvarande konservativa rege 
ringen föraöker kvarsitta med konun­
gens understöd, blir situationen från 
ententesynpunkt
heter det I ovan nämnda telegram

I fre- Guvernör Burnquist 1 Minnesota ar­
betar Intensivt på sin historiska odöd­
lighet. tast berömmelsen* likheter når 
mar sig mer den eländige I danat em 
pelbrånnaren ån guden A pol k* vishet, 
skriver Svenska Socialisten i Chicago 
For någon tid »Adan slog han sin re­
aktionåra nåve I ansiktet, btl^llkt ta­
lat på* fredsföreningen och nu. sedan 
han hämtat sig en smula efter de för­
sta Våldsamma ansträngningarna, slår 
han ett nytt slag, denna gång mot 
Sorlaltst partiet Guvernören, som in 
om par an t»-* är svensk till borden och 
kanske har någon mystisk förbindelse 
med Karl den tolvtes stövlar eller 
hjälten ökenvandraren, har utfärdat 
en order dår det "ithy och .emedan" 
framhåll»-», att alla offentliga socialist- 
moten i staten Minnesota förbjudes 
Tills vidare göres undantag för Min- 
neapolls. 8t. Paul och Duloth

Såsom en följd av denna guvernö­
rens order blev partivän A L. Suger­
män förbjuden tat tala å ett offentligt 
mote i Deer Wood. Crovr Wlng County. 
Man möttiy å stationen av en sheriff, 
etf halvt dussin polismän samt åtskil­
liga hoga herrar på platsen Sheriffen 
meddelade 8ugerman. att han hade

jjepfrån guvernören att förhindra 
alla offentliga social 1stmöten och råd­
de vär partivän att -omedelbart resa 
till Minneapoli» Igen Någon tid där 
efter reste en annan talade till Geed- 
lev, isanti county. för att där hålla 
ett föredrag påtänkt för länge sedan 
Även där var myndigheterna tillstä­
des orh förklarade, att något möte ic­
ke fick hålla* Talaren framhöll att 
han ämnade hålla på sin konstitutio­
ndia räti SherTffen erbjöd då att få 
grttgöra utgifterna for mötet om tal 
ville Inhdiera detsamma När polis­
mannen slutligen fann att det icke 
gicfk att * köpa" socialisten togo de ho­
nom I « n automobil och korde honom 
omkring 40 mil från staden och torde 
hono^n in på tåg till Mlnneapolis Fol­
ket som åsåg detta ropade att de ni­
stat för sista gången på "republiran 
party*

I Staples. Food county, använde de 
lokala myndigheterna mera diplomati. 
De eftersände Allen Broms till en 
konferens angående ett föredrag som
skulle avhålla* A konferensen fram­
hölls att ett garde av "vigilance" män 
organiserats för att prygla upp tala­
ren om han vågade hålla mötet. På 
fråga varför icke personer som hotat 
på detta sätt 
myndigheterna, 
göras förrän någon våldhandling be­
gåtts

Socialistpartiets lokalavdelning 1 
Dale hade annonserat en pirnic. Man 
vantade minst 1 ö-tusen personer till 
denna pienie i all synnerhet som den 
annonserats på ett område av 30 riill. 
Omkring kl 12.30 e. m. tog sheriffs 
och deputies från tre counties samt 
patrioter" hand om picnicplatätfT och 

halh*o. Omkring 500 sot ialistpamflet- 
ter brändes Samma ode fick en stor 
fana med devisen “Wc want peace * 
Talare tog ordet och förklarade att 
alla »om icke voro i favör av kriget 
voro förrädare och "pro-germans", som 
borde hangas. drivas från stat» n eller 
på annat sätt oskadliggöras De vilda 
sällarna drogo folket till flaggan och 
hgfaildv många att kyssa den

Hela detta rättsvldrigä system, som 
sker på direkt eller Indirekt order 
från guvernör Burnquist, har natur­
ligtvis alldeles motsatt effekt till den 
åsyftade

Det kom

söo-

Tre åro orsakerna därtill.

[>et ser ut »om om Hjalmar

otillfredsställande.

Åter en miljonbrand i Norge.
Staden Moldöen hirjad av elden.

Ater har en norsk stad varit utsatt 
for en forhärjande eldsvåda. 1 det hu­
vudgatan I den lilla staden MoldcMtn
lagt» 1 anka

Elden utbröt vid 9tiden på lördags­
kvällen d 18 aug i den stora konserv­
fabriken Flrdam. Ht?nnlng Ac C:o. l>är 
Ifrån »prång branden over till John- 
sens turisthotell, ett trevåningshue 
med gäster I alla rum Alla lyckades 
dock rådda sig ut ur det brinnande 
hotellet, men det allra mesta av dera» 
tillhorigheter strök med Elden »prång 
därefter över gatan till de stora affärs­
hus som lågo mitt emot hotellet. lies- 
sa brunno ned l grunden, och staden# 
två bagerier blevo därvid lågornas rov. 
Elden sprt^j sig vidare framåt till sta­
dens elektricitetsverk, en helt ny 
byggnad, som snart var lagd 1 aska 
Först vid 3 tiden på natten, sedan ett 
par torpedbåtar hämtat hjälp från 
grannställena. lyckades man begränsa

och telegrafbus samt banklokalerna 
blivit härjade av branden

arresterats framhöll 
att Ingenting kundeI)å hade också stadens post

Tyika intriger i Staterna.

Kinda min inblandade.

"American commlttee of publlc•in­
formation" offentliggjorde I lördags 
kväll dess undersökningar angående 
tyska Intriger i Förenta Staterna Ko- 
inltén offentliggjorde I samband här­

telegram. bankväxlar, kvit;med brev, 
ton etc . vilka visa. att den tyska re­
geringen * genom sin beskickning I 
Washington överträdde landet* lagar
Flera kända amerikaner aro inhlan 
dade 1 intrigerna, bl*, a en domare l 
högsta domstolen De anklagade åro 

Supreme Court Ju*tlce Daniel F 
Uohalan. John I>evoy. redaktör för 
Gav liv America; Dr Theodore Otto. 
Allentown. penn ; George SUvester VI- 
reck, redaktör for Vlrevk s Weekly ; 
Marrus Braun. redaktör for Fair-play; 
J F G Arvhlbald och Edwin Emerson Stor teleirrafstrejk.

Operatörerna vid, Great Northwest­
ern Telegrapb Companv från Atlanten 
till Stilla havet "gingo I måndags ut på 
strejk I>e strejkande omfatta 300 
Morse operatorer, 100 operatorer av 
telegrafiska tryckmaskiner, ett antal 
"ticker" maskinflickor och 120 linje­
män. Strejkledarna förklara, att 3.000 
järnvägstelegrafister vid C.N.R . G T 
och I.C.R beröras av strejken De 
strejkande onska högre lon och bått­
re arbetsvillkor De hade begärt, att 
bolaget akv.lie antaga en rapport från 
en medltngskomlté. och då bolaget 
vägrade att så gora. anställdes 1 son 
dags röstning om strejk, vilken utföll 
1 favör av sådan

Från Bukarest. Rumänien, rapporte­
ras av den amerikanske leaationssek- 
re t erarv n och, den ru maniske utrikes­
ministern. att tyskarna missbrukat 
Förenta Staternas skydd, sedan dera* 
Inträssen efter krigsförklaringen med 
Rumänien overtogos av den amerikan­
ska legationen I den tyska legatio­
nen» trädgård hade gom t» stora k v an 
titeter med starka explosiva ämnen 
och dödsbringande rober med in 
struktloner. huru dosaa skulle anvan 
da» for att forgora hästar och boskap

öppen för trafik.
Såsom omtalades 1 förra numret av 

S C T . började man i måndags f v 
lyfta mittspannet till den ryktbara 
Uuebecbron over St Lawrence floden 
Arbetet härmed gick långsamt och 
följdes med den största spänning 
Forst l torsdags eftermiddag var mltt- 
spannet på sin plats, och bron kunde 
öppnas för trafik Denna bro. »om 
kostat så många människoliv, år den 
största i sitt slag I världen

Förbudet upphäxt.
Livsmedelskontrollanten Hanna har 

upphävt förbudet mot försäljning av 
konserverade grönsaker i Manitoba, 
Saskatchewan och Alberta. Motivet 
till forbudet var att uppmuntra bru­
ket av färska grönsaker och spara de 
konserverade för vintern Det har
emellertid visat sig. att förhållandena 
1 prårieprovinserna skilja sig frän för 

på andra platser och att 
det var rådiigast att upphäva förbo-

Ktt fly grek ord.
Löjtnant BmlMo Resnntl f16« I tors

detled tolt passagerarv rid Laag-dngs
ler. fteld aåra New port News. Va. och

S' ministern i Madrid 
Avliden.

höjd nr 17.006 fot eller 1.000
fot högre An det föregående ameri­
kanska rekordet med en peesegerare Svenska envoyéen I Spanien och

PortagaL trth. Goa tal Mlchael Melcher
amerikanske flygaren Victor Carl Falkenberg, ev led d_ SI augusti A Fin

sentnetftatet I den dansks hrreéste
under flykt slog IhJåJ sig den Han var lödd 1M0
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8VEÄSKA CANAD A-TIDNINGEN, HAS THE LABGE8T OSCULAITON OF ANT SWEDI88 NEWSPAPEK IN CANADA
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Var dig själv! M«e »«|
ertneet Seeet» oatettaiac. iuretå

•åleeda be-

# Office: Sttiiau Block Telefoa SL John 2447dock rnåaga etridlga blktsr vadOrtftoaJdfkt S6r S C T 
AV a M. SILVER. k »Dr. Basil 0’Grady

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 
541 Selklrk Ave.

WINNIPEG.

altmlaMMnlas år Sålud. fram hål
ler dea -nr att folkm alls ieke år K*k KHktrdU" »ed bok rett m "Månat» 
bildning år b^rowd* ar alla knaska 
per och att mång>tt 
saknar 4
odh rättvisa, hånsrnsfullhet och fin uppmaning att besvara följande
xånsligbet 1 samlivet med andra. En i trkga 
annan påatår dår**mot itt ingen äan 
kalla» “bildad", »om ej känner vissa 
allmänaa sanningar, såsom V ex att 
solen är större an jorden och att Inf- | 
ten består av syre och kr|ve; att Lon­
don ligger 1 en annan världsdel åo 
New York och att Petrograd är huvud­
stad 1 Ryssland och Paris 1 Frankrike.

... -att Gustav Vasa är farfar till Gustav 
Adolf och att Tegnär diktade under 
ätinat århundrade ån Belman — samt 
hundratusental liknande fakta, samla 
de frän kunskapens olika fält och ord­
nade l e« visst nödvändigt samman 
hang I>en tredje åter påstår att vissa 
ranor. ett visst skick, ett visst skog- 
hetsslnne åro oumbärligs for envar, 
som gor anspråk på att anses bildad 
Och man tvister sålunda om den r*-Ia 
tlva vikten av hjärtat» eller förstån­
dets eller skicket» eller smakens “blid-

Ävldvets strider aro bittra 
•ederstundom ork ens oden 
****** Bä förhand ej kan äsuns,
— ®** mot ov last öde går* 
Stundom ly< k 
på dia liveflods rika flöden; 
stundom själens krafter spänna 
sig jjll kamp så tung och svår.

till en enilgskamp där dina 
båata k-after hårdhänt prövsa.
- dina grundprinciper av as
Ull att stå en dust med världen* 
inånga makters tyranni* —
Väl dig om 1 stridens betta 
du kan stolt och modigt stanna, 
med en högrest, öppen panna — 
värna våra mån sko vårdens 
dyra skatt oth 
Vål dig. om du mäktar trotsa 
fordom* motstånd och dig lotsa 
genom blindskår. som sig dölja 
uppå Ilvete strida ålr*
Vhl dig. om du kunde följa
visdom sregeln var d 1 k själv'

Värdig själv' I d‘-*ea tider 
gäller det att ej ge vika. 
att ej fegt och uselt gira 
upp »lo varma ungdom stro!
Möter dig val svåra strider 
må du dock din tro ej »vika. 
ej en starkars vekling bliva.
1 vars själ ej känslor bo*_ *
•om for folken våga brinna* — 
Nej, då allvarstlder stunda 
gäller det att ej vl bltmda, 
att vl låta våra bBsta 
känslor komma till sin rätt!

/ Nu det gäller for oss alla 
att då blodet är 1 svallning 
lyda känslorna» befallning,
— till att strida för vår nästa.
— for en förorättad ätt *
Nu det gäller att bevara 
<>« h mot mörkfruns våld forsvara 
vad som bäst och Ädlast legat
uti djupet »v vårt bröst!
Lange nog vl stilla tegat.
-v~ låt pss höja upp vår rost *

i
Stens ka Cänada-Tldnlngen har vänt 

•ig till ett 40-tnl mera kända even 
akar från kust till kust med en vörd-

KSan Francisco. Cal . d 11 sept 
ärade herr redaktör*

X*U1 farande en till mig av redaktio­
nen framställd anhållan om avgivande 
av ett utlåtande, huruvida, enligt min 
tanke, rellglöe diskussion ånyo borde 
tillåtas 1 S. C T: s spalter, får jag. un 
der betonande» av min fullkomliga re-! 
spekt och aktning för varje fri och j 
årlig uppfattning i och ar hithörande 
frågor, och efter moget övervägande :

J E!! OCh ^ ^ Ren, ,tt hantera Sllje. I sll. epo-
nndaMnfort» ek*1 besvara frigan med vk 
ett kategoriskt “nej

Först och främst ville jag framhålla, j 
att varje tidningsorgan i våra dagar | 
arbetar enligt ett fastställt program i ! 
en v tas given riktning, och med ett 
bestämt mål för ögonen Med uttryc- j 
ket “varje tidningsorgan-' åsyftar jag ’ 
naturligtvis ej att förneka existensen g, ^
»v “tidningar- . som hava Intet pro- ! 
gram alls som intaga spaltfyllnad kri- 
tlklöst och utan hänsyn för mål med- i 
veten journalistik. Dessa undantag 
från en god tidningsmannapolitlk en- ! f, 
dast beskräfta regeln En god rHlgtos t V| 
tidning giver sig ej ut för nyhetstid- !

■■ hög grad 
kan visa stor ömsinthet m s

$Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer­
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modåma metoderna, som användas af 
modärna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg. uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk. *

Afgifterna mycket moderata för första klassens

•trålar gin tre s ffif s"Anser Nu att Svenska Canada- 
| Tidningen äter bär öppna tina tpalier 

i *Ordet .Fritt' for dnkuxsion i religiösa 
ärrmen. om sådana regler uppställas, 
att diskussionens saklighet garante­
ras r

vi m ssm s
$

1 sVl tro. att detta blir det lämpligaste 
sättet att få denna kvistiga fråga av­
gjord. ty vl åro övertygade om att alla 
de svenskar, »om tillfrågat», åro per­
soner med sunt förstånd och ett verk-

Jag botar män ^ arbete.

SSBSäaiSåSSiÄSÄÄÄiFieHfiSÄÄSKÄ!**
B

MEDELS HEM­
BEHANDLING.
' Det är lika lätt och 

effektivt att underka 
sta sig behandling i 
sitt eget hem som på 
vårt kontor Ni kan 
spara tid och pangar 
Ni får den bästa be­
handling. 25 års erfa- 

ning: och vice versa: en god politisk | undersökning, renhet, 
nyhetstidning befattar sig ej med 
ligiösa frågor, helt enkelt därför, att 
desamma ligga utom dess program och
sålunda tillkomma andra fackorgan" dåligt minne, förlust av

Vidare ej ens en religiös tidning i och annat, som hindrar eder i edert 
vår tid m<»trag«T ett dylikt diskussions arbete. Botar även blodförgiftning.

njur- och urtnsrresjukdomaY.
VFria läkarråd. Skriv efter bok 

och symptomschema, som sändes 1

ligt In träs se för svenskheten hår. 
landet

slå dig fri*
Svaren publiceras 

ning de lnkommk. Idag åro vl 1 till­
fälle att återgiva följande svar. som 
kommit oss tillhända

den ord

!

FriHerr redaktör!
Jag,.år 1 favor av det “fria ordet" 1 

allmänna frågor De kyrkliga och re­
ligiösa åro till sin natur ömtåliga, men 
att bannlysa dem ur tidningens “fria 
ord" vore icke rattvist. när man betän 
ker. vilken betydelse de hava bland 
vår allmänhét. Jag tror ej att redak­
tionen behöver frukta religionskrig, 
om dessa frågor få vädras inom de 
gränser, som redaktionen, med sin 
Överblick av saken och ansvar inför 
allmänna opinionen, anser" höra upp 
dragas Möjligt kan på detta sätt 
bättre samförstånd oöh enande av 
krafter vinnas, och samarbete efter­
träda “motvalls"-taktlken. så att resul­
tatet. värdigt ansträngningarne. må

Specialister på hårdnackade k roni 
ska och nervsjukdomar 

VI bota ont 1 ryggen, nedstämdhet.
livsmodetförbiser att. så längening

man skiljer de olika moment, om vilka
man brukar ordet bildning, kommer 
man aldrig till verklig förståelse a? 
vad bildning, i djupare mening, är 

Man har enligt min tanke icke rätt

ämne — dels därför, att en diskussion 
p f t a s t leder till personlig argumen- j 
tering, dispyt och därför icke är u p p j 
b fp Kl te. 'tvärtom en åkur for miss-1 omlrkt kurbrt 
uppfattning, split och tvedräkt — dels 
därför, att en religiös diskussion a 1-
drlg kan nå sitt mål. 1 e U.r jHINZE MEDICAL INSTITUTE
hut 1 frågan Insedda religiösa 20 och 22 Washington Avenue. 
tidningar hava alltid undandragit sig Mlnneapolla, Minn.
att uppinta sina spalter for detta än­
damål; så t ex baptisternas officiella 

Varför skulle då en ansedd

Svenska talas och skrlves 
Rimliga arvoden.

att orda om “hjärtats bildning" 1 me­
ning av naturlig valvilja och grannla-

“förståndets bildning" 1 samband med 
den olyckshändelsen att skolan omda­
nar ett huvud till ett kryddskåp. där 
ett visst antal lådor 
historia.

Än mindre bor man nämna

bbbbbbbi IBBBBIBBBBBBBBB BBBBBBBBBBRBBBBIBBBBBIBBBBBB

Northern Crown BankRheumatisme.organ
politisk nyhetstidning likt S C. T. upp 
låta sina spalter, som s& väl behövas 
for andra, kulturella ändamål, 
for, personliga meningsyttringar i des­
sa Invecklade frågor, som enligt e r- 
faren hetens otvetydiga vittnes-

K. Flemming. 
Winnipeg. Man.

— etiketterade 
ma tematik, 
äro fyllda medgeografi o .» v 

vissa mängder fakta —- fakta, om vil­
ka många av världens högst bildade 
n.an I forna tider icke <*ns haft en

Auktoriaaradt kapital $6,000,000. Inbetal dt kapital $1,431,300
Reservfond $648,554.Prof. D. Motturas Ll- 

niment, det absolute og 
garanterte middel mot 
Rheumatisme, Ryg- 

ismerter, Häveleer og 
Stöt. Det slaar aldrig 

iféll og vll altld brtnge 
lindring. Et eneste för­
sök vll overbevise. 

$1.00 pr flaske, porto 15 centa extra. 
Eneagenter for Canada 

MOTTURAS LINIMENT CO., 
Dept. 12, P.O.Box 1424, Winnipeg. Man.

arade redaktör!
BOARD OF DIRECTORS:Edert cirkulär angående diskussion 

i religiösa ämnen i "Ordet Fritt" till­
handa

President .... 
Vice Prealdent

A. McTavleh Campbell, 
W. R. Bawlf,

A. McTavleh Campbell,

Capt. Wm. Roblnaon. 
Jas. H. Aehdown. 
John Stövel.

bord — erlnren oss t. ex. de första re­
formatorernas sammanstötningar med 
dr Johan Eck. dlsputationerna mellan 
Luther och Zwingll, de modärna "dop 

aldrig kan

For att säga sanningen, så är 
jag inte mycket inträssérad i reli­
gion. men av erfarenhet har jag all­
tid funnit, att offentlig diskussion i 
religiösa ämnen eller i pressen utan 
undantag urartar till personliga an­
grepp mot några enskilda individer; 
följaktligen är den varken lärorik el­
ler inträssant enligt min åsikt, ty både 
de som tro och de »om inte tro på 
religionens grundprinciper påstå sig 
hava rätt, ehuru bevisen från bäggge 
partema äro så att säga gripna ur luf-

länge en man är en man och en kvin­
na en kvinna, så varken skadar eller 
gagnar deras olika åsikter i religiösa 
hanseenden mänskligheten i dess hel­
het.

Ej heller borde man som "ettaning
bildat satt-- känneteckna Inövnin­
gen av några hundra regler for vad 
som passar eller icke passar sig Och

E. F. Hutchlngs,
Slr. D. C. Cameron, K.C.M.G.
E. F. Futchlngs, John Stövel.

Alla slags bankaffärer utföras. Räkningar öppnas för enskilda 
personer eller korporationer Pänningar försandas till främmande 
land enligt lagata möjliga af gifter. Speciellt uppmärksammas spar- 
banksafdelnlngen, där man kan öppna rakningar med $1 00 Ranta 
beräkias två gånger öm året.

diskussionerna" m m 
lösas .med diskussion eller disputation 

ållraminst 1 en nyhetstidning, av 
utrymmesskäl. begränsade spalter?

Religionen undandrager sig — 1 
stort — spekulation genom logisk tan- ■ 
ke - analys; det är en hjärtats ange­
lägenhet. en privatsak mellan mig och 
den andliga överhet, som jag tilläven­
tyrs personligen erkänner: En 
"diskussion kan ej rubba min "tro" 
— ej häller kan den hjälpa densamma, 
ty rötterna ligga djupare — om de alls . 
finnas „

Jag fornekar ej. att. en .sådan diskus- : 
Av ovanstående skäl tror jag. att sion. förd av kompetenta perso- j 

ämnen av mera vardaglig och lärorik ner. kunde kasta något ljus på frågan, ) 
natur borde upptagas till diskussion, men i så fall tillkommer den ett v e- , 
något som kan vara till nytta och tenskapligt fackorgan 
lärdom för oss själva och vära med- för behandlingen av psykologiska, me­

tafysiska och religionsfilosofiska och 
religions-hlstorlska frågor.

Flera skäl. av secondär natur, kunde 
tilläggas till stöd för min mening, men I 
det sagda må vara nog

Nutidens mänga facktidskrifter an­
ge som tidningsmannens mål: speci­
alisering.

Då vi hava inför oss sådana varnan­
de exempel, som eu quaai-religiös ny- | 
hetstidning, nedsjunken till den djupa 
ste degradation av humbug och skan­
dal. må vi omhulda och värda det 
svenska Canadas svenska kulturbära­
re — omsorgsfullt se till, att detta, 
från tidningsmannaståndpunktf högj, 
stående organ, städse må bliva vad 1 
det är det svenska Canadas mål­
medvetna målsman

allra minst bor man gora begreppet 
"en bildad smak" liktydig med en 
osjälvständig hann ning av vissa mo­
der for hemmens anordningar och va-

D*-t är morka allvarsdagar, 
snaror överallt sig dolja; 
mörk män 
smyga lömskt i dina spår' .
Om du ej i allt b«*hagar 
deras stränga lagar följa,

deras vassa knutpiskslängar 
skoningslöst du »maka får!
Maktens grymma herravälde 
okas för var dag som ändas; 
folkrätt efter folkrätt skändas.
— hämmas måste känslors flöden 
inför maktens hårda slag' 
Män'skohjärtats varma känslor 
tvingats har till Idel tystnad 

härskarmakt och ärelystnad 
samvetslöst styr landets oden;
—värdelos är hjärtats lag'
Skall det månne »A forbliva.
—skall var folkrätt man fördriva 
tilla vårt land till slut kanhanda 
går sin undergång emot?....
—Nej, min vän. vad än må hända: 
var dig själv, trots maktens hot'

T. E. THORSTEINSON, Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook St.rnaktfit» legodrängar Winnipeg, Man.

Vem har t ex. icke Inom alla sam­
hällsklasser lärt känna kvinnor fulla 
av överflödande välvilja, vilken kom­
mer alla hemmets medlemmar till go­
do. Ik*nna omhuldade ömhet, detta 
varma deltagande hava emellertid 'en­
dast gällt kroppens trevnad och hälsa, 
familjelivets sorger eller fröjder och 
— stundom 
Men däremot har Icke detta hjärte- 
goda och. Inom sina gränser, finkäns­
liga skaplynne räckt till for att t. ex 
förstå en dotter, vars håg dragit hen­
ne från det husliga livet till studier 
eller andliga Inträssen; eller en son, 
vilken tvekat I valet mellan sin inner­
sta kallelse om möjligheten att lättare 
vinna levebröd; eller en make, som 
stått i striden mellan »In personliga 
övertygelse och sin världsliga fram 
gång

I sådana livslägen kan den^hängtv- 
naste människa djupt såra dem hon 
älskar, mest genom att komma med 
små synpunkter, genom att röja ett 
fullkomligt oförstående. Varför? E- 
medan hon just saknar hjärtats 
bildning, vilket hland annat inne­
har. att allmänmänskliga inträssen, 
kulturella frågor, Intellektuella värden 
blivit hjärtats angelägenheter, d v. s. 
omfattas med personlig hängivenhet.

Eller man lär A andra sidan känna 
akademiskt "bildade" män — vilka 
därjämte till punkt och pricka upp­
fylla alla regler for det passande — 
men vilka håna samtidens största frå 
gor och h&ndnt efter nyttans minsta 
synpunkter; vilka 1 hemlighet vi6a sin 
avigsida och mot underklassen sitt 
bildnlngshögmod genom att behandla 
tjänare och hantverkare som folk av 
annan ras Och detta,jUst emedan de 
sakna förståndets bildning, vilken 
bland annat ger Individen en stor syn 
på sin egen och andra människors till-

Därfor är det min tanke, att så

de religiösa behpven.

människor.
Nu, ärade herr Brown. kunde det 

vara mycket och många ämnen som. 
enligt min personliga åsikt, vore lämp­
liga för diskussion, men jag har inte 
tid. och vad mera. varken vilja eller 
förmåga att inlåta mig på några for­
slag. utan detta är mera av privat na 
tur for att tillmötesgå din begäran 

min personliga åsikt i sagda sak 
Hoppas du mottager det i samma 
anda som det är givet fwithout prej- 
udice».

Jag innesluter även $1 for prenume­
ration och förbliver, med de bästa 
hälsningar till dig själv och Dahl jäm­
te "staff,

NORTH STAR
DR1LLING C0.

Borra Brunnar på kontrakt.
Proepektborrnlng.

Tillverkare av Brunnsborrnings- 
apparater och tillbehör. Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screene, Sand 
Polnts och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt G räddsepa­
ratorer.

V a r dig själv' Med vaket öga K 
bor du låta blicken droja Y
vid hur landets herrar vårda 
sig om pliktens hoga kall 
Landets oden synas foga 
ljusa för de folk. som boja 
sig for maktens lagar hårda, 

deras frihet snart år all!
Bördor, vl ej maktar bära 
en gång skola folken pressa 
tungt och hårt. orti Icke dessa 
vanvetsstider kunna ändas, 
av ett folk, som vaknat opp!.... 
Därför galler det att våga 
bli sig själv I dessa dagar.
— tala hogt om hjanats lagar 
tills 1 folkens hjärtan tändas 
nyfött mod och nyfött hopp! 
lkit är d e som vågat tänka, 
for sig själva.
av sitt eg-nu jag. att mana 
till en strid för folkens ratt.
— vilka en gång skola dana. 
frigjort land for frigjord ätt’ ...

Med aktning.
Olof Hanson. 

Notariua Publicus E. J. Carstein.
Pastor.Prince Rupert, B. C

försvinnande litet i förhållande till det 
ctora antal främlingar i landet. I april 
företogos 40 utvisningar av Kristiania 
poliskommare, i maj 63, därav 48 sven­
skar. De övriga poliskamrarna inom 
Sönderfjeldske Noflge ha under sista 
hälften av juli utvisat i allt 30 perso­
ner. Från svensk sida har anförts att 
utvisningarna under blott denna tid­
rymd skulle ha utgjort över 270. An- 

Norska by rggerifören ingen har på talet av de utlänningar, som under de 
anmodan av Kristiania kommunala s« naste tre månaderna anmält sig vid 
provianteringsråd förklarat att bry*- främlingskontoret i Kristiania. var i 
gtrlerna komma att fortsätta leveran- april 270, maj 705. juni 1,067 och juli 
exportförbud på guld. Saken kommer 1,421, alltså en stadigt växande ström 
sen av gratisis till mjölkaffärerna

NORGE.

Canadiska agenter för
Norskt exportförbud för silke. Ut-

Torselförbud har utfärdats for silke 
erh silk svaror av alla slag samt allt 
»lags avfall av silke 
den för Un och bomull ha förändrats 
och utvidgats att omfatta lin och bom­
ullsvaror samt allt slag avfall därav

GUS PECH FOVNDRY CO.
Dept. M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Street» 
REGINA, SASK.

Tel.: 5232 och 3367.

Utförselförbu-

F Ivågat »hanka

av främlingar. Antalet av utvisade 
I svenska tid- California.Jordjobberiet i Norge stav jas. I sv,-nskar ar 1 nedgång 

statsråd har utfärdats provisoriskt cingår har också sagts att folk med 
ft rbud för förvärvandet av jordegen- vppehållsböcker skulle ha

Visserligen har utvisats folk. rom va­
rit försedda med uppehållsböcker, men 
dessa personer ha antingen förbrutit 
sig mot straffbestämmelserna eller 
varit arbetslösa

utvisats Konstbevattnadt land till salu;
önskar NI ett hem 1 Callfornlas mil 

da klimat i ett svenskt samhälle med 
hitkersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och dmfvor växa. Alfalfa 
glfver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vetteet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hän vände man sig till
Swedish Colonization Society, 

Escalon. California.

Vad bildning är. Undantagnadomar utan koncession, 
härifrån äro egendomar på Ostlandet 
som ha under 40 hektar brukbar jord 
samt på Västlandet och i Nordnorge 
egendomar som ha under 20 hektar 
brukbar jord. Förbudet gäller icke be­
träffande arv. förvärv genom ätenskap

Eller man träffar "bildade ", vilka 
aro framstående såväl genom kunska­
per som humanitet. Men deras skön- 
hetssinne sover. Deras hem vanpry­
das av smaklösa "prydnader" och 
konst-saker; infor ett stort och ädelt 
konstverk
Farfadern — äro deras omdömen 
råa. Barnen från dessa hem forstora 
liga sorglost som några gatpojkar som­
marfriskheten genom att översålla 
skog och mark med sina matsackre- 
ster och vanslalla betydelsefulla bygg­
nader eller skona utsiktsplatser ge­
nom att dår kludda sina namn All 
denna och mycken annan liknande rå- 
hH härleder sig av att smakens bild- 
ning saknas, en bildning vilken skapar 

| finkänslighet gent emot det skona som 
1 mot det fula

V
Av Ellen Key.

Under de meningsbrytningar, vilka 
uppstå om begreppet bildning, sam 
man blandar man ofta fackbildning 
med allmänbildning For att undvika 
alla därigenom möjliga misstydningar, 
vill jag genast och tydligt framhålla 
att ordet här uteslutande kommer att 
brukas 1 inenirig av allmänbild­
ning

Svensk sjöman knivskär en engelsk.
Två sjömän, en engelsman och en 
svensk, kommo d. 14 aug. i klammeri 
i Havnegade. 
hanneson. stack därunder en kniv i 
bröstet på engelsmannen, som livsfar­
ligt sårad fördes till hospitalet. Jo- 
ltanneson blev anhållen

Den danska köttorkningsmetoden
Danska statens livsmedelskommission 
ämnar, enligt vad som uppgives, nu 
u;nyttja ing Kriigers uppfinning for 
torkning av kött Nämnden sxall upp­
tät ta depåer på olika platser 1 landet 
och har öppnat underhandlingar med 
•le stora •lakt* rierna om att erhålla 
deras medling till sakens realiserande

Orsaken till forbudet 
är att under senaste tiden rikt folk 
nedlagt betydande kapital 1 jordegen­
domar

eller liknandesom t. ex Hasselbergs

Svensken, Jonas Jo-

Abingdon HotelSvårt att smuggla guld från Norge
Från Trondhjem telegraferas att en 
svensk affärsman genom en norsk för­
bindelse där i staden på anmodan fått 
utbetalat ett tillgodohavande på 4,000 
kr i guld. Med dessa reste han från 
staden, men polisen hade på ett eller 
annat sätt fått underrättelse om hans 
transaktion och hejdade honom innan 
Lan nåt» gränsen De togo då pengar­
na från honom, alldenstund det finns 
nu att få sitt efterspel infor rätta

7—9—11 Abingdon Square, 
New York, N. Y.

Ledande hotell för skandina­
viska resanden med alla modär­
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn­
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.\ Extra fackkongress i Norge. På det 

:>tora syndikalistmötet i Trondhjem 
var en av d° allvarligaste anklagel­
serna emot den officiella partilednin­
gen att den nekat sammankalla en 
extra dyrtldskongress. Ledningen har

COPENHAGEN JOHNSON;
BAGGAGE TRAN8FER 

FLYTTNING UTFÖRE8.nu beslutat att sammankalla en extra 
fackkongi-ess till den 20 oktober. Kon- 

skall bland annat behandla 
militär

och
P ho na Garry 244.

organisationsformerna och 
strejken, alltså Just de två frågor som 
syndlkalisterna anse som’ de viktiga­

dan lr tm-
ad af dan 2S4 Park »träet.

rika. MANWINNIPEG-

ste
VACKRA SILKESRESTER

f*r “Crsry Patchworit”
Ett mycket Ont urval av eldeB- 

bitar st god storlek för att göra

DANMARK.

De norska utvisningarna. Pol le full 
maklig Faye-Hansen har till Aftenpo- 
etens disposition etiUlt eu statistik 
i firande de norska utvlsntngame. vil­
ken t tsar att antalet utvisningar tr

TUGGTOBAK paket för en dollar.
PEOPLEB SPECIALTIE* CO.

P. O. Be* 1«$S
»

o

NAGOT För
INTET!

Något för intet — Ja, det låter underligt, och isyn­
nerhet i dessa hårda tider. Men det är vad vi giva Svem- 
ska Canada-Tidningens prenumeranter. Svenska Canada- 
Tidningen, som är den enda egentliga svenska nyhetstid­
ningen i Canada, har alltid det svenska folkets väl för 
ögonen, och då den vet att det alltid varit mer eller min­
dre svårt att få goda och pålitliga råd i rättssaker etc., 
har den gjort arrangemang med en av Winnipegs främ­
sta och duktigaste advokater för råd till våra prenume­
ranter.

Det är oss en glädje och nöje att kunna meddela våra 
prenumeranter att
DESSA RAD ICKE KOSTA PRENUMERANTERNA 

EN ENDA CENT,
utan givas absolut fritt till alla av våra prenumeranter, 
som icke stå i skuld till tidningen och som betalt sin 
prenumeration för året 1917. Detta är ett rimligt villkor, 
eller hur?

Om ni icke är prenumerant, så prenumerera på Sven­
ska Cånada-Tidningen idag. Sänd $1.00, som betalar för 
tidningen för ett år och under det året kan ni få svar på 
rättsliga saker och förhållanden, som ni är i tvivel om.

Se"for övrigt vad redaktören har att säga om saken. 
Om ni är skyldig för tidningen, betala idag och bliv med- 
lem av vår “Fria råd klubb”.

Svenska Canada-Tidningen
Största svenska tidning i Canada.

325.-LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

PrendÄenttonsprtset Sr i Canada fl.0» ptr år. ...

i2 SVENSKA C A N A D A-T IDNINGEN.

t 10c

WILSONS

FLY RADS

Provinsen Alberta
k
1 il

Hälsosamt klimat, 
liördig jord.
Hilligt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda set t lare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till­
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publiclty CemmlaMonar 

DEPARTMENT OF AQRICULTURE.

EDMONTON, ALBERTA.

OX Y-
ACETYLEN

APPARAT OCH 
TILLBEHÖRVALLNING

Vl kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $100 till 
högre pris. Det borde finnas åtminstone en sådan 1 vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PANGAR Farmar** med
tractlon maskiner lägga sig till med vallningsapparater och gora 
reparationer för sig sjal va och grannarna. Vl ge fria instruktioner till 
köpare.

SÄND ERT BRÄCKTA GJUTGODS HIT.
Cylindrar som gått hål på eller annat dylikt att reparera 

borra om cylindrar, justera vevstallningar. göra reparationer på Ång 
pannor och aro 1 stånd att utföra alla sorts reparationsarbeten fermt

Intet för stort eller för smitt.

VI

GEIGER WELDING WORKS,
166 FIRST AVE. NORTH, DEPT. «L", SASKATOON. SASK.

TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land 1 västra Canada till 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $60. En 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar. Inom 20 år. På vissa plat­
ser land till salu 
villkor
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000, äfven betalbara Inom 2$ år 
— ränta endast 6 proc. Hår år 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angrän­
sande land eller skaffa edra vän­
ner som grannar För litteratur och 
närmare upplysningar tillakrtf 

P. W. RU68ELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Reeources. Desk $1

utan settlement- 
I berattningsdlstrikt lån

C.PJL Depot. Winnipeg. Mas

Religiös diskussion eller icke?

FOTOGRAFIER för Pas.
kunna tagas för 50c. 

RELIANCE STUDIO.
Logan & Maln St 

INGÅNG FRÅN MAIN STREET

A U KILI M3RE FlIESTNAN 
S8-° W0RTH OF 4NY 
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LAKARE.Dödad under ett grSI em Fenger.
Härom dagen kom Georg* New man i 
Brooklyn 1 gräl med sin rumskamrat 
Jo hän Berg rörande fordelningen ar 
deras gemensamma lernadsomkoetna- 1 
der De bägge voro anställda bos Do- j 
wei! Die Testing Co, som Ull verkar 
gasmaskar for amerikanska regerln- ;

————, gen Sedan detta gräl ha de ej växlat ,irtrrr- u 
S.-1SOO SO- , John Lundgren fl;*Otto mma ord tills 1 lördag» kväll å d eertigs kdäik 
Vin 2Sc„ FY ed Grundberg JOc. P. 4* de ‘»mmantraffad*- 4 en saloon. Bwi,B- Psrie •** Leeém. Eeglssd-

•MOläLlST

S CANDINAVIAN 
AMERICAN

ORDET FRITT.
Ä£

•i*—sxratta »sl sa J< svan*w Se et 
p* * slås ed d »H DR. B GERZABEK■Ute l »Srtf a it*Sl LINE 8 huTwlkoBlor tt>r X W . Förenta Staterna 

och Canada 236 Nicollet avs, Minssapoh*. 
Ångaren “HELLIG OLAV" argår från New York 

■ ud- 20 Sept, "UNITED STATES" d. 4 OkL. "OSCAR 
r d. 18 OkL. HELLIG OLAV" d 8 November. 

Reguljära avseglmgsr frän Norge.
Biljetter från Norge kunna nu telegraferas 

till släkt ock vånner och darrld sparas Ud och passagerarne behov» 
ej vånta ^

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENpv.325 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

S. DSktMM i nritstéesyw» epfwuerr psk -'»«•«» rjUlSe ttak»»4« Ät 
Äerr*e Nr 1 Fér 1 4«u m L- rd* et**U»4«* ikU4er sig •rfcåUu eip.s* i ftenmk» Yegsrm. Tyei Iw — Kä Mi Leaiea. ga*i*»4. Ca»»4» r 4

lÄåar» r*4 4a e = Bgl.ge Hk kr
1 WREDOVISNING

ff»r inkomna medel fur familjen Bodins
I Teuk»n. Man . g*-norn P M Mvftr 

Mrs J Wlkberg: 11 mre W Wlk-
berg |1, O johneo». 11. A WaldÅn.
II J A ImedB-rg. »1 P M Mryer. 
11 J Hsseo. 11. Bern hart Hanson, 
i-*- Alf HssviB, SO* mr» Alf Kask;

1 V*-; Algot ("arl*ofl. 11, tnr» A flagg 
lund 11

Salauuck I!; On Kapriyoikl. 11; John !t.r, n,> dår «r NVwman otl börjad* I

ätvijs?»? ^ *7^
Mr Frank ber att genom denna tid- 11,1 T»d B had«- att an.-.ra Han f4rteeeam#ar ipfrit,,se. r l ■■näig

ning fa fr am t»ar 4 sht djupt kånda -and- sig Just om för att tanda en »,» *u.» t*aa*i. eårai »om i min »n«»> 
la- • * 'a gDarr^m rinner t då Berg drog fram en rerol- •!«**•» Beesksnd. I4ä»r« » b. B*a;f*~ ••

luini kMBiul
. er från sin fl- ka orh art->s*ade fyra 

’ skott 1 riktning mot Newman Tvenne j

V

BERGENSFJORD
Avgår från New York den 29de 
September och 17de November.

Passagerurne re»» från Winnipeg 4 
| dagar tidigare med 300 och B k O 
banorna, via Washington. D C

Fdr biljettpriser till och från Sve- 
j rige. pas» instruktioner etc., skriv Ull 
eller besok

ALGUSTANA COLLEGE OCH 
SEMINARIUM.

MHUcuaptid 
T—10 »4 krUkv

11 fm, 1—6H am ma I14i*
______•> av skotten träffade N i halsen och j

F«>rst beder Jag att tå avsluta min tvenne I sidan Dä han foll ned på ; 
framställning rörande besöket rid låg- i golvet sprang B nt frän krogen, men : 
ren. S*-dan prof Kempe och jag tagit 
avsked av »annerna l Camp Ixjwden 
for > vi Ull Kast 8t Louis. dit rl an 
linde på morgonen den 1 **-pt De 
al våra soldater *om voro stationerade 
på on Kock Island och Aast SL Mo­
lin*- förflyttades (ur någon tid sedan 
till Bast St Loui» på grund av de orv- 
ligfreter och d‘-t upplopp. som dar ågt 

VI funno lägret därnere vid

6VAF TILL K P LANDIN

Dr. R. L. HURST)t«-daktloL' : av S ( T *

Hven»>a <äi.ada-Tidnlag‘» avly»t.-, 
i.ar en ratt 111 fif* dl» k u »slott pågått om

många * *tn deltagit 1 d-nna viktiga 
dl*ku»*ioa år K V lAndin. Htin-kholm. 
«• • han» 1 '• ar k-.rt <» • gott

pru * rn» D>ra ut*-»lnta* 
>1 få nog av dera» »vada

I f»»ttogs av en patrullerande poll»kon- 
stapel, Newman förde* till Holy Kami

Medlem »f Roy»! Cell^e of btrgeoM, Rb« 
11»« »f Reyal C<."..e«» .f Pkiai# 

Sp»ci»net Bröei , »Arv ••
Li<

taaa Lc»4»a. 
äv"i»ev»j»»demar.
Keeiter 105 E»»aedy P-ldg P rtegv Aw 

Telef.as M»tn §!4 
Kraioretid : »—5 ock 7—• 
Boek»det»i*f»B Oerry 1175

ly hospital, där han dock kort efter 
framkomsten tvled Berg blev natur 
Ugtvts haktad och ställd till ansvar 
for dråp

Olycka med dödlig utgång. Ingenjö­
ren Carl A Backström avled i tisdags 
f v l sjtt hem 1 Crafton. Pa . til! foljd 
av skador som han åsamkat sig under 
en bilolycka dagen förut 
sammmanstotte nämligen med en for­
bil i närheten av Carnegie. med den 
påfbijd att bilen ramlade utför en hog 
bergvägg och krossade*, varvid 
ström åsamkade sig skador.-varav han 
påföljande dag avled. Bäckström var 
de senare fem åren anställd såsom 
verkställande ingenjör vid Pitasburg 
Water Heater Co Han ankom till det 
ta land bo-rtåt 40 år sedan från Stock­
holm. däF lian varit elev i en teknisk 
skola Vid ankomsten till detta land 
utbildade han sig vidare i Glhard col­
lege i Philadelphla Han hade t-fhrra 
Ar anställning hos Westinghouse, un­
der vilken tid han uttog flera patent 
på mycket sinnrika gasmaskiner En 
tid hade han anställning i ett skepps- 
byggerl i^ Carnden. N J Han var vid 
sin dod 60 år gammal och efterlämnar t 
» n sörjande maka, förutom tvenne bro­
der och en syster i Sverige

Bland de
HOBE & CO., G.N.WA

m:di emel tkhmi
Mmneapoiia. Minn.123 So. 3rd SL.

P. M. DAHL S. S. AGENCY,jarnragsnaf-t på en plan for tillfället 
hyrd av "L'ncle Sam 
jiia \\ S<ott och löjtnant Arthur 
. w..i! org. vilka båda studerat vid 
Augustara. mottogo ose på det hjärt­
ligaste I detta lager funno vi ett tju 
gi.tak av Au^usiana-elev^r och därjäm­
te många unga man från Rock Island, 
det fyllde oss med ömsesidig giadje 
att nu få träffas, och voro vl tillsam­
man» hela d.agen lägrets rutinarbete 
var detsamma »om Camp Lowdens 
det rymliga Y M C A-tältet bevista­
de vl undenrieningstimman for under- 
officerare, de <olleg«-bildade ynglfn- 
garna reda sig åven där bäst. På ef- 
t ermiddagen samlades vl alla for att 
låta fotografera oss nom » n grupp. o< h 
v I besökare togo då tillfället 1 akt att 
t ii! - talla ynglingarna ord av uppmun­
tran. tillönskande dem Guds välsignel­
se i yttre ocb inre måtto, och uttryc­
kande hoppet om en lycklig återkomst 
ti:i hemmet och till Alma Maters härd. 
Med ungdomlig lv« r kommu vi över 
ens därom, att vl skulle hava ett stor­
artat äamraimote vid Aiigustana i s< p-
o-rnber 1918 Vilket Gud give!

Björnson & Brandsondärifrån ty 
från pr« dlk*r-ilar K vid pi-ni-kar 
Ja. så lyder hans vi«a ord • \r det lnt«- 
Tortråffilgt* ixt är "Ju detsamma, »om 
»•m jag skulle furorda eo diskaeslon. 
nAg om astronomi och föreslå, att 
a.» t ro nom erna. de»»a. som »ärskllt »tu 
d«-rat det ämnei ^dBlllsMUasiUtas. eller 
att Jag föresloge en diskussion om 
jordbruket, men bestämde, att Inga 
farmare eller agronomer kunde få del 
laga l>et vore Ju mycket klokt Inte 
sant’ Jo, ifall syftat med diskussionen 
«*) vore ntt vinna kunskap ,p< h utreda 
dw.il frågor men elt få rrtå. rilka 
hlk -r <h h f.irwtåuelnear pentmer.

ej ägnat »Ig särskilt åt studiet 
av astronomi eller jordbruk bsde 1 
d*-**a »ak«-r Och det kunde ju vara 
på *ltt sätt tntrSssaai 
föreslå att S C T öppnar »Ina spal­
ter for en di*ku*»ion om Jordbruket, 
oi h be-åtammer att Ingen farmare el­
ler jordbruksarbetare får deltaga i 
d«-n

325 Logan Avenue. Winnlpeg, Man.Kapten Wllll-

Hans bil Oe* Wllllae »ad BAerSroefce 
M#ilegiung»ti4 . S—8. 7—I t.a

Gerry »11 — Q*rry 7S> I A. L. NIACINTYREBeeiedeteUfoaer.

DR. J. STEFANSSON
lelåndsk apeciallet på ögats, örat» 

räeane och strupens sjukdomar. \ 
401 BO YD BUILDING,

Hörnet af ^ortage ave. och Edmonte^ I 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315,

Bäck
381 och 383 Donald Street,, Winnlpeg

i Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modärot 
arbete och moderata priser.

Se mig. innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.DR. J. BOULfcNGER

Poet Graduate från Par!» och Londor 
ejukhue. F. d. Kirurg Mieerlcordla 

Maternity, Montreal 
Geni to-Urin ary Dleeasee Labormtoriun 

Kontor ocb bostad:
10011 Jaeper Ave., Edmonton, Alta 

Nästa dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032.

Jag vil! därför

För den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjalp rådfråga Dr. Leigh.
Or. Leigh har gjort Nerv-, Blod- och Kronisk» Sjukdomar till specialitet och har under

; »in SO-SngH praktik i Chicago behandlat och hotat hvarie tank Der furm af deaaa sjukdomar ho» 
man och han har gjort ug berömd för »ina kurer »I de allt» svåraste krvniak» ajukdumafelL

;

Hogakinlnghfullt.
—ng.

DR. R0VEDA, M.T.D..M.E "REDOVISNING
Behandlar pålitligt och framgångsfullt

j ocb eo.lriorgan Snart Mi(dt alle »jtikdomer bo» raan V haa*dlaa oeli botllTékcrt^h v 
tigt enli^l den mest frmmekridn» och fi»mgAngsfull» t»eh»ndlingemeto<l och de t>ä»ta och 

I t* ra maste mediciner. Nl ksn 111» på redb»r och eklckllg behandling samt de bäste 
| dlclner och boh»ndltngss»tt. Mitt arvode är Mt rimligt, att alla kunna draga nytta a 
j hjäli-. All korresponden* på svettska och anaedd eom pnveL Mediciner »åndaa öfverallt. 

RAdfrågnlng. i>er»onligeu. genom bref eller fråglieta. Eg »lldele» Koatnsdafrltt.

Våra soldater ha nu övergivit lag 
ren i Springtleld och Kast .St. l»uis 
r>< tr "helä HVtopanfpt i,ar furlagt» till 
ovnln ks fältet nara Hoston, Texa< 
Från <1- -s/ nordliga trakter »ända vi 
• n hjartljk hälsning till våra ynglingar 
I södern. o< b ihåg korn ma aven de an­
dra. &um förenat sig med flygarekår. n. 
med kustforsvarvt. me<l marinen och 
armén» 'i M. C. A Till alla vilja vi 
ined orden i Josua bok .-.aga: “Var 
stark ovh oförfärad. t> Herren, din 
Gud. ar med dig i allt vad du förela­
ger dig

for kroniska sjukdomar, elektrisk be- 11________________
handling for nervositet och reumatism. ______________

med<
elektricitet av hår <>< it födelsemärken j Tel. st. John 1617

Till förmån for mr Andrew Frank. 
1*1 uawar~ Man . o»m ti> Hk' h roTTOrifde" 
• n iiäst. har följande »ujnmor blivit 
skänkta
)• Frank : H Lundkvist. 12 : H. 
J.ölipsou Mr» G Rosenholin 50*. 
t Föres $1. A Markueaon $1. J. 
lloaenholui fl; Olof Hanson . C. B. 
Turk fl; r Klleup f',; Fete Peterson 
IL» \\ H Oolles |2: < Markusson $-; 
H Marku-M.n t:, P ityplomskl $1.
J A Welln $3. Ivar K Ina» la SI, Fxi- 
win Petterson |2. A Bu.vkmaater >' . 

Sy w aga 11; Sal amask 11; Alex

Allt I den alektrlak» 
»ranachea

LIKT0RNS0PERATÖR. 
Kontor: 919 Sömcrset Buildmg. 

Telef. M. 1260. Wmnipeg.
ELMWOOD ELECTRIC CO.

Värdefull Läkarebok FrittElektriska kontraktörer.
MANAGERA- SADD1N0T0N

"fiOHA R Ån" drn hefömda swnaka boken, »om Dr. I.eigh akrifvit och »om
handlar dr flest, sHikdoma» hon m»n. och der»» fölpUr 

Mint iktenak»pet, etc,, bonlc läsas af män i sila åldrar. Boken, jämte fråglist», a'i nä»» 
»lldele» gr»Ua och portofrltt 1 »lutet om»l»g till all», »om insända namn ochadre»» tlu

SK. — Ni kan säkerligen utan n&g- 
ra svårigheter resa till Staterna p å 
besok Men ni måslt först skaffa 
t der tillstånd utt få lam na Canada, 
vilket kan erhållas hos postmästaren 
pä platsen"

iell uppmarkeammae uppaAttandet ai 
edningar för L;a» eeb l.ampvr 1 

färdigbygda hne Lampor finoaa
' 188 TALBOT AVS

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.

Spt
-DR. L. K. LEIGH, 177 No.*State St., B 14, Chicago, III.

ELMWOOD Kontorstid: Hvardagar 10-4; Söndagar 10-1. Måndaga-, Onsdag»-och L6rd»gaafln»r Utt KGustav Andrren.

Hudar
För ögon-$jakdomar

Konsultera i Uppfinnare. Pälsverk UllOkunnig. 1) Om det var klar och 
tydlig förståelse angående trösknin­
gen. bor ni stamma dem for skade­
stånd. 2i Nej. 3) Stäm hotiom for 
skadestånd.

dag. Orsaken till att skolan i år ej 
kon öppnas, beror på det finansiella 
betr > c k. iti vilket den befinner sig och 
befunnit sig ända sedan dess grund­
läggning fur lo år sedan. Det var 
känt vid skolans avslutning förliden 
vår att den knappa-st komtne att opp 
nas i host igen, pä grund av ovan an­
givna orsaker.

En liten sjusovare. Sjuårige Ed­
ward Eckman, son till mrs Marie Eck-; 
man från Portland, öreg . vilka båda 
vistats på besok I Ma.*shfleld, försvann 
härom kvällen helt och hållet och forst 
efter 24 timmars ivrigt letande fann 
man honom hakom några t om lådor i 
ett vedskjul bakom hus- t Där hajle 
han so1-it hela natten och hela dagen 
i allskons ro medan man ängslats 
ovér honom och trott att han på något 
satt förolyckats Han var dock täm­
ligen -å fullsövd. då man- väckte ho

Ohio» storloge, »f. O. G. T., hade i 
måndag* å d årsmöte i Cleveland.

Guldbröllop firades nyligen av ma- 
karne Hans Nelson 1 Fergus Falls. 
Minn

Tjugofemårsfeet har firats av Tred­
je »venska baptistförsamlingen i Du- 
luth, Minn

Logen Bernadotte, "1 O G T . i Min- 
n* apolis firar iti 27-ärsfäst lördagen 
den 29 sept

JAMES SHAEN Skrlf till mig Idag ocb erbtll listan 0m ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Regietrerad optlme.rlat ökar uppfinning». aom bebötra. och
280 Portaga Ave, Hörnet af Smith St. 1 mlc Hluatrer.de hok om påtenter p»

, svenska språket. De sändas FRITTWinnlpeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE 

Personlig uppmärksamhet åt alla 
patienter.

f i n i, a x n.
En behövlig ursäkL Soldaterna vid 

172 a lantvärnsregementet ha tillställt 
buvudstadstidningarne följande med­
delande, som de bedja hela Finlands 
befolkning läsa: "Kamrater, medbor­
gare svensk och finsktalande! Vi ha 

*-tt långa spalter i finska och svenska 
tidningar med beskyllningar mot h* la 
den ryska revolutionära armén för en 
mängd brottsliga gärningar, som vara 
tanklösa och oeftertänksamnia kam­
rater utfört 1 Finland. Inte kan man 
ju beskylla hela den ryska revolutio­
nära armén som lyft sin*röda fana for 
friheten ovh mot förtrycket såväl 1 
Finland som i ege: land for en hop 
tanklösa soldaters beteende, och nog 

Connecticuts skandinaviska storlo- finn» det bland oss även undantag, 
ge av J.O.G.T. Skandinaviska storlo Kamrater, medborgare! Glom ej att 
k - ti i Connecticut höll sitt årsmöte i den ryske arbetaren och hela det ry- 
Waterbury den 1, 2 och 3 ds. I motet ska folket ha i mer än 3UU år stått 
deltogt> 27 delegater, representerande under förtryck af den romanoffska 
11 loger, två distriktsloger och en makten, vilken på allt sätt försökte

.
meddelades storlogegraden Av or- och for varje försök till frihet utvisa-

= ■ v • -. : : . ■
storlogen står på saker fot i alla han- !« ch således boll oSs i niorkér och sla- 
seenden och att medlemsantalet ökats vert. Men äntligen kom det ryska 
med, 131 under året. Storlogen består tolkets Ud. och den blodiga dynastin 
av 12 loger med tillsamman över 1,000 blev störtad. Och då, när folket fick 
medlemmar Kassabehållningen ut- ,-m frihet.' nar bojorna sond^rsletos 
gjorde vid arbetsåbrets slut $l,i£u.2j och folket kunde andas fritt, kände 

För nästkommande arbetsår valdes det ;ig som. »-n fånge, som suttit i "en 
följande tjänstemän O T . Josef IätoU-j mörk cell, bländad^ av det klara ske- 
kviet; OR. August Brodin; V.O., T | net och otörståndigt som det var kun- 
August Olson; 1 l" T Matilda Brodin, d« det ej uppfatta ställningen ulan 
O S , Alfred Abrahamson, O.S . Victor trodde sig ta gora vad dess tankar sa-

VI bt klaga och av vårt hjärta 
bedja vl pa våra kamraters vagnar 
den finska och svenska befolkningen 
i Finland om ursakt for de brott våra 
tanklösa kamrater gjort, och som be^ 
fUcka också vår soldatara Vi skola 
försöka det bästa att tå r-lla misstan­
kar undanröjda *>ch hoppas att det 
fi.-sKa folket deltager i våra strävan­
den. Högaktningsfullt, soldaterna vid 
172:a lantvärnsregementet, gm ordfo- 
t ndv: S. Pedik, Y Kabaik»

H, J. Sanders,
Pata-nUdvokit.

- 106 Webster Buildint L* Sålle U
Vid Buren it».. Ohlea*» Dl

BRANDON, MAN.
läléSiHiSiHiSSIBSiSBBSiSiKffilBBiHiSSBSMSBKS-

Sm kandidatur -om «our:t>iS^rk på
republikanska valsedeln tlllkäimMg 
Truman Johnson t Rockford. lll 

Augustanapastor ur tiden.
Bran-!i. Minn. har pastorn vid dur­

lut h forsamling -N O.

DEN GÅaVLAy BERÖMDA LÄKAREANSTALTEÄ,

N." ROSENBERG CO.,
Dr. T. W. DBA0HMAM. Med Bay 

BEHANDLA* MED STO* FRAMGÅNG

m ■ Privata och nervftsa sjukdomar, W
förorsakade af uugdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förslappning, förlust af lifskraft, opasslighet för affärslifvet njur- och blås- 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

:«-r
KONSTGJORDA LEMMAR

SOLDATER1 North införas tullfritt.
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas.

De varken skava. Överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen

varande
tirundén avlidit .

Pennsylvania* skandinaviska stor­
loge. I.O.G.T.. höll sitt femte ordinä­
rt* möte å Tavlor hall t Hotnewood,

Eric*.oaArt4i iallW-r»art.Av. A. VI. fkiytih, »uvA

Pa . den 1 ovh 2 s« pt.
New Yorks storloge. I. O. G T„ h«>B 

-itt 21 a- årsmöte 1 Montclair. N J 
ri«*n 1. 2 wh 3 september und r ledning 
av O T Oscar K Hedlund

Dr. John S.öqvist, Sv mlssi- nsför 
bundets I Amerika HUtaremissioo&r i 
Kina. har avlidit däraUUf* « Han var 
f . :-l lx.; ; i llvitsand. Värmland

Sitt adertonde År#liga mote holl Va 
saordens distrikt loge nr 6 1 Boston. 
Mass mv-.l början söndagen den 2 
.v vt under ordförandeskap av dl 
striktsmäsUuren George Nelson.

En svensk handskfabrjk Var grun 
dats i San Francisco av Relter & An­
derson. \ are*t handskar av det goda. 
bastanta slaget tillverkas på beställ­
ning så val »om tillhandahållas på la­
ger 1 firmans butik

Skadeståndsmål. Simon Gustafson 1 
Rockford har anlagt'rättegång mot U 
K Peterson. Eric Carlson och Royal 
Mantel Company. begäraode i ersät^ 
ning 5.0000 dollar for skador, vilka 
han erhållit i ***raudena» tjänst.

Nåstlppen avbiten tiv k härtorliden 
Joe Elström, en korare for Cudahy

UlFVETS HEMLIGHETER»FREDA SI M O N S O N “
Concert Pianist O en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande

lifvets hemligheter, äklénskapel, många »lags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.; den borde läsas 
af hvarje ung man. Sänd., iritii lönegiidi omiHg mi 
hvar och sn som på stt postkort sllsr I brsl Insänder 
•In aoress till & S —

ROSENBERG CO., 180 No. Derborn St., Chicago, III., U. S. k

OSKANDINAVISK ADVOKAT.
Tel;: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, 8her. 4440.
A. M. DOYLE» L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eti. > 
514 Sterllng Bank Bldg., Winnlpeg

Teacher of Pianoforter
Late pupii of Milan Sokoloff. 

Studio, Suite 32, Machray Apts.

SKANDINAVISKA ADV0KATS-
• 11 MeArthnr Bld«

Telefoner: Mein 4503 jcb 4S04.
lOTHWELL, JOHNSON k BBEOMAÄ 

F. 0. Be* 1866.

wnrNIPBO, majutob»

BROOKS & SUTHERLAND
Barrlsters, Sollcitora, Notaries etc. 
708 STERLING BANK BUILDING, 

WINNIPEG.
SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

Cor. Portage Ave. A Smith SL

Olson; O stddlvledare, .Alvar Holm- de. 
gren. valtntendvnt. Htigö Cederholn.. 
pianist. Hildur Carlson; O.M., mrs 
( ar Person; VOM. Carl A. Cärlson.
O. Kapi, Emil Larson; bitr sekr.. 
Gtt»t. Wt*derström; IOV, Osvar Per­
son; Y.O.V., Carl Fogelberg, O.B., 
Henning tiehgtson; deputerad och 
medlem av centralkomitén Carl A.

Pa. klng Company i Los Angeles 1 ett 
hlagimål mett två armenska arbetare 
Elström påstod att en av slagskäm- 

bltlt av en bit av näsan på ho-paroe 
nom.

Tillbakavisad anklagelse.
Minnesota livsmedels- och konservta 
brikslnepektor A J Anderson blev ny 
ligen i av en Insändare 1 St Paul Daily 
New» berikylld for att ha yttrat ”tor 
ringande ord"' om regeringen Angiva 
rm var en dorrvaktmastare vid stats- 
kapltollet vid namn Rlch. Då Ander­
son förde saken vidare, medgav Rlch 
att han farit med osanning

Dod i ett gasfyllt rum påträffades 
härom dagen WUliam S Peterson, f 
föreståndaren för Otis é. More Manu 
faeturing Co s anläggningar i Chicago 
V, som var omkring 50 år gammal, 
hade sedan flera är tillbaka varit 
sjuklig samt dessutom de senaste må­
naderna förefallit grubblande, detta 
antagligen som en följd av att den 
nämnda firman förliden maj månad 
trädde i likvidation Han efterlämnar

Svensk skola »tänger upp. Coeur 
d Alene College i Coeur d Alene. Idaho, 
kommer ej alt 
beelut fattat av skolstyrelsen rid ett 
sammanträde 1 Spokane förliden tors-

Illinois skandinaviska storloge. I.O.Staten
G.T., holl sitt årsmöte I Rockford den 
1. 2 och 3 ds. 34 loger. 5 dlsirlkult> 
ger samt 3 ungdomsloger voro repre- 
senterade med tillsammans 83 om- ; 
bud Mötet var besökt av inalles 25v 
personer Val av tjänstemän utföll så- j 
lunda: OT. Axel Nelson. Chicago; ! 
OR, C E Kronlof, Chicago; V.O.T., | 
Frida .Nordin. Rockford; O.L.V.U-. 
Victor Nygren. Rockford; O.S-, Eric I 

O.Sk.. Carl | 
O V L. Andrew 1

$1.00 DUSSINET
De basta fotografibrevkort 1 

Winnlpeg for 11.00 dussinet 
kunna tagas hos

RELIANCE STVDIO,
Logan A Maln SL 

INGÅNG FRÅN MAIN STREET MIIUONS DIEV J. Ertckson, Chicago 
Johnson. Rotkford;
Strand. Rockford; O 1 X U.. Maaritz 
Håkan son, Rockford. LO.T.Dep.. C. E 
Ilonnholm; O. Marskalk, Eric Welan- 
der och O. M. Marsk., EUen Nelson. 
RocAord: O. Bitr Sekr, Oecar W 
Larson: O L V. Aael Thotin. Molin. 
O.P.V, Guit Eckltrom. Mauke«an. O 
Or*. Kl.if Malm. Chicago; O. Badb 
Thor J Ahlman. ombud till Intern 
stort, Axel Nelson och suppleant, C
K. Kronlöt TUI representant 1 stor­
logernas centralkomltd ut Såg» Allred 
Larson. Rockford Nå»ta mote »kali 
hållas I \\ aukegmn. IIL

/' Bvery year from Conaumptioa, 
Millions could have been sa v ed if 
only eommon »ense preventioa bad 

nsed in tbe first etage. If YOU i 
AHE a Bufferer from Asthma, Bron- 
chitie, Catarrh. Ileuriay, Weak 
Lnngs, Congh a-d Coll»—&H Dis- 
exsee leading up to Consumptioi 
T. berenlosie, YOU ABE lnterestel 
in Dr Btran igard1» T. B. Medicine. 
Write for Test monLals and BookleL 
db. enA3rr>c,AXD « mtdichte co,

1*3-26» Y»

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrskridderiafflr.

Lager af tyger 1 modåraa färger.

Pressning och Cleaning utf»-
hoat öppnas, enligt rea prompt och billigt. Gör ett 

beeök. Belåtenhet garantera».

(
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Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue, 

Winnlpeg, Man.
Kom Ihåg "SKANDIA” är det 

enda verkligt skandinaviska ho­
tellet i Winnlpeg Glöm nu icke 
att skrifva ned adreasen, så nl 
kan finna den.

De, som komma in med natt- 
tågen, ombedjas hänvända sig
till
Room 14, 307 Patrick StreeL 

M. A. MEYER.

JURIDISKA RAD

>

Svenska Farmare! Sen hit!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE WINNIPEG.

ANBUD No. 1.

ENDAST 25 CENTS
X

Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 
erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade 

tidning till årets slut för endast

25 CENTS to

Ehuru produktionskostnaderna ökats, giva vi eder denna 
exceptionella valuta. Vi erbjuda eder detta, som vi vilja öka 
vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

ANBUD No. 2.
V

Svenska Canada-Tidningen fritt för ett år.
Var och en. som skaffar minst 2 nya 25 cents-prenumeran- 

ter (enligt anbudet härovan), blir k redi terad för Svenska Ca- 1 
nada-Tidningen ett år framåt. Skaffa minst två prenumeranter 
till årets slut (för 25 cents vardera) och ni får läsa eder egen 
tidning fritt ett helt år framåt. Skriv namn och adress på 
Eder själv och de nya prenumeranterna utförligt och tydligt!

Drag nytta av detta liberala anbud idag!

STUBBRYTARE
Stark konstruktion
Bästa material
Alla delar af stål

BO VING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 

Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

BREVLADA.

Nordbor i Förenta Staterna

* . u

PMiMfAMMIflJt

\• • «
 öM
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SvenshaCanabaCibmngcn <S jsWGöÉF•kmtx. trmmbrtmev trtn*bc4dh« f letts se Båsr» ■rmpetlirr tår mifoa st Har !?i
två kor
Kop en

REGONo.4;
Har Ni

fyrtio kor,
Kop en

REGO No. 8.

•JUv anlitat Sverige eom bada kapa
medjare 1 krigstid, tar sig toa angåen­
de Argentinaaflåren. ja. då år del 
når ee vit slavhandlare predikar sed­
lighet

åf
Den bedrövliga följden av denna af 

möjligt eller icke använda tår kanske blir. att Sverige—forturar 
Den behandlar den. som byg- den ledarestållning inom den neutrala

eppmeetrar till att aa vånda landet såIT. • >W 
«*• Imi «* litet»*» Avs.

det alis
ger ett hem eller ett hos till uthyrning våriden. som det otvivelaktigt Inne-1 2TNNU en seger för autokrstien den

1 stora sr bet ar kongressen t Ottawa 
beslöt, att de organiserade arbetarna

Och det skulle icke förvåna om det
r aa dami» eua r eos srown. låge Intriger bakom detta, att mitt 

under valen 1 Sverige explodera denna
utsikterna förÄven kanskehan begått ett brott

| Vårt beskattnlngseystem år ansra- Sverige att en gång få bli det lftpd. I 

rigt for bogs hyror och dyrt land i det »om måk lar fred 1 världen. betydligt ningen

haft
icke skola motsätta sig tvångsutskrivrngjrviKkATionarku Det år ju visaa makter, som 

visat en olytksalig benägenhet att 
blanda sig i andras privata affärer!

H*Ii år. i (w«Ju4i 
lt»h år. eftsrsAviU.»*
Halfi år
n»h år ttil rvrwsis Siaiwa» 
Brit år Ull 
HaJfi år uti

fl OO
!-*•' förflutna Det komm«-r att bli orsak förminskats Den fredens lag**r. som I REGO år byggd av bås t a svenska cå 

material ”

REGO år modårn. solid, lättgående 
REGO år lått att rengöra.
REGO ger Eder mera avkastning sv
Eder stock med mindre arbete och 
till billigare pris.

Innan NI koper cream separator, 
skriv efter vår illustrerade katalog, 
priser och villkor.

TI En tröst år det Ändock, att endastt v till ett upprepande av detta, om vi ! hår vinkat, bar Sverige kanske för-
l„,rt ort,itu. bo .au,. <T ml..,roa M St«^ I | e“ hl,,t du9“n »T de mka** de'l“t*

terna vid sagda kongress förklarade
sig 1 fevor av

2-00 behålla systemet Det första skottet världskriget 
skall vara avlossat av en ungersk kor­
pral. som tillhörde bostering på den 
lilla Zigenaron rid Belgrad På tis­
dagskvällen den tå Juli fick ons garni 
son veta att kriget utbrutit Korpralen 
fick se en roddbåt med tre serbiska 
soldater ute på Donau. Han tog sitt 
gevår och siktade, men. som det heter

1 -so
** skattning »system år åren orsaken til! tekretsarna har betydligt okats genom jkr»--- r»ti- « 13 THEP'koQskription

I "Svenska Tribunen Nybeter" 1 
Chicago låses följande notis:

"Stort lojalitetsmote 1 sondags hölls 
1 Svenska klubbens lokal 1 Chicago ett 
,av inbjudna representanter for loger, 
såagarforeningar, forsamlingar och an­
dra -w-ganlsationer besökt mote. var­
vid beslut fattades att inom den allra 
närmaste framtiden anordna en stor 
lojalitetsdemonstration här i staden 
Avsikten med demonstrationen är att 
låta alla få klar kännedom om dei£ 
akta halten av den patriotism som be­
själar medhorgarne av svensk här­
komst i den stora metropolen vid Ml-

Ha svenskarna i Chicago Icke ännu 
vuxit från dylika barnsligbetér ? Eller 
är det några "framstående" landsmän, 
som kokat ihop detta för att få "äran 
och härligheten"?

ItfWtrrrUl brrl
pr*— Order eilee %m%*

k »J Uk-.fll fTfHifWM b*t» f wm
t ti i TV# C sa »ds Weetiy Fnstisg

Ententelåndernas gal le­den trångboddhet oc h de dåliga bo- , denna affär 
»tade för hållandena. under vilka tusen ri publik, infor vilken politikens man DODDS KIDNEV PILLS 

För alla njursjukdomar.
Botar reumatism sockersjuka, diabe­

tes. ryggvt-rk
Doddä Kldney Pil Is. 5uc pr ask. 

eller sex askar for $160. hos alla hand
• ■

Toronto. Ont

Oe. 144. spela» har säkerligen blivit så upphet­
sad av pressen» lognkampanj, att inga 
förnuftiga skål kunna skingra miss­
tron Om man får doma av pressens 
uttalanden i grannländerna Norge och 
Danmark, är avsikten tydligen även 
dar att hetsa den enklare galleripubli­
ken mot Sverige

Inåt kanske Sverige kommer att 
vinna på sina diplomaters oförsiktig- 
bet. Mycket tyder på, når detta d. 21 
sept. skrives. att dessa avslöjanden 
blivit ett handtag åt vänstern i de nyss 
avslutade valen till riksdagens andra 
kammare Stora protestmöten mot 
den konservativa regeringen ha med 
anledning av denna affär hållits av li­
beraler och socialister, vilka åro icke 
så litet förbittrade över den hemliga 
diplomatiens forsyndelser. som nära 
nog b rakt Sverige till krigets brant 
Det svenska folket år ganska enigt om 
hävdandet av en allsidig neutralitet, 
och därför dömer det hårt allt och alla. 
som ha sken av något annat Om den. 
bedrövliga • Argentlnaaffären kan 
åstadkomma en vänsterseger, ett verk­
ligt demokratiskt genombrott i Sveri­
ge. då har sannerligen detta onda haft 
Icke så litet gott med sig

tals familjer i det forflotpa blivit 
•ringade alt leva Det år åven orsak 
till ZHot» tomterna Det har drivit 
tusentals personer ut i forstäderna, 
medan stora sträckor land ligga oan 
\ ända I städerna Det har fördyrat 
klädernas administration på grund av 
att befolkningen bor så spridd Del 
ar orsak till de dåliga förhållanden, 
hrist på publika förbättringar och hö­
ga skatter, som stadens och första­
den» befolkning måst uthärda

Nar några personer slagit sig till­
samman och köpt land 1 städerna 1 
spekulationssyfte, vilket varit mycket 
vanligt 1 Canada. har landet stigit så 
1 höjden, att tusentals peftoner, som 
annars kunnat bygga sig egna hem, ej 
förmått Jet. Hyrorna stego naturligen 

1 proportion. Affärsman drevos ut ur 
sitta affärer, emedan hyrorna åto upp 
hela förtjänsten. Afbetare och andra 
med små inkomster tvingades av de 
hoga hyrorna att - bo i hus. som ej 
passade mänskliga varelser. 1 ett fall 
påträffades 1 Wtnnlpeg tretton famil­
jer boende 1 ett hus på tretton rum 
!>essa forhållanden skola komma till­
baka med okad befolkning och det pe­
riodiska återupprepandet av "hårda ti- 

Dessa perioder bero på land­
spekulation. vilken 1 sin ordning möj­
liggör es av vårt vansinniga beskatt- 
ningesystem.

IrntATrui. 
rsd. »11 uuå^t bid# d#e (wi* —k

Jkmm ars adreea-e

HAMMARSTRAND & CO.Dodd s Medicine Co.. Lid.
nri berättelsen, “haft tvekade lange, ty 

han hade aldrig forr skjutit på en 
människa" Till sist lät han skottet 
gå. och en av roddarna föll baklänges 
från toften. Om korpralen kände nå­
got konstigt i själen så gick det väl 
över vid en fest varmed han på afto­
nen firades av garnisonen

- 1 1 . . j!"l— 309 Fountain St. Winnipeg. Man.
Vännerna Pelle'Staaff och Rosenlus Eneamföre av Rego i västra Canada. 

roade sig en dag. efter det att Walden- - 
stroms anekdotspåckade reseskildring N 
från Amerika kommit ut. med att till­
sammans “hitta på” en anekdot, sådan 
de tänkte sig att Waldenström skulle < 
kunnat skriva den själv om sig själv J

VI gjorde det endast för vårt eget 
höga nöje, berättar Rosenius. utan 
tanke att publicera den Vi tyckte den J 
blev bra och hade riktigt roligt åt den 
Jag är nästan viss på att det var den 
kvicka “Pelle" som gav det lumlniöaa 
uppslaget, och jag vågar påstå att hi­
storien. som tänktes hämtad direkt ur 
reseskildringen och var förlagd till *
Amerika, var roligare och mera äkta 
Waldenstromekt formulerad än 1 den 
återgivning som nu senast varit syn

Ajrrfoasrnis ra »eoajuui
■fSerfråsM»*»» * |i»lw Ii-Sd

a«4 A*»rt r»«A Mk k**» 11 SO 
FKVzfOmIm »t* . Kk p™

br(ur..i( for emfcAAAt-eocT *»i ►

►alttid iBAdadae > fdrskeAt

ÖNSKAS-
Omtdagen d. 26 September, 1917 ►

Det kan ej gå längre, skriver Trosa- 
Tidningen 
fortsåtta inpå nästa vinter, då blir det 
för det första slut med blomman av 
all världens ungdom, liksom med den 
sista filosofen därstädes 
gravs den sista filosofen samt pläden 
yttersta flygeln Trosa-Tidningen.

För att få slut vill tidningen sam­
mankalla "själva kvintessensen" av 
de stora nationerna till en konferens, 
vars ordförande tager av sin katt och 
gör följande uttalande och domslut:

Fredsvillkoren bli tydliga och klara. 
Vem som börjat slagsmålet i Europa 
låta vi bero, men omrtistning i Eleass- 
Lothringen rörande vilket rike detta 
nu vill tillhöra. Belgien återuppbygges 
utav samtliga de nu stridande gemen­
samt och Europa får bli eljes som det 
forut varit och låter så detta bli ve­
derbörande krigshetsare en läxa.

"Orfess förr tämjde lejon och tigrar 
med sång", slutar tidningen. “Ett ord 
i sinom tid talat är i våra dagar mot­
svarande. och som gyllene äpplen i 
silverskålar"*

►Skall verkligen kriget Engelsktalande flicka att hjäl­

pa 1 litet hushåll Sök 'hös 463 

Home Street. Tel Sher 1654
►

Frågan för veckan.
Finnes det förutsättning för en 

svensk blblioteksrörelse i Canada ?

då be-

En svensk-amerikansk tid­
ningsmans avskedsord. u*K vrens k y är en modig karl. 

Kornlloff som bäst revolterade, höll 
han på att gifta sig. och det med en 
teaterdam

Luxburg 1 Ruenos Alres, vilkens åren 
den Ni så beredvilligt gick. 1 ett av , 
sina telegram, som gick genom Ed ra 
händer, kallade den argentinske utri­
kesministern “en notorlAk åsna", eme­
dan han &r engelskvänlig En tysk 
tidning anmärkte, att det var alldeles 
onodlgt av greve Luxburg att 1 tele­
grammet giva utrikes ml nietern I fråga 
detta vackra epitet. I>et hade varit 
alldeles nog att helt -enkelt skriva 
vngelskv^nllg NI. herr amiral, ar 
säkerligen av samma åsikt

Det är ofta så. att den starke är 
klumpig Det är väl även därför, som 
Ni kunnat handla så klumpigt, söm 
Ni 1 den sorgliga Argentlnaaffären 
gjort. Jag forstår dock. att Ni tagit 
saken synnerligen nonchalant (ty vad 
behöver man egentligen fästa sig vid 
vad de usla ententemakternä tänka! l. 
om den icke kommit så olagligt som 
den kom Tänka sig bara att explo­
dera en dylik bomb mitt under valen! 
Det svenska folket har egentligen al 
drig älskat Eder så vidare varmt, och 
efter denna affär torde kärleken än 
mer svalna, och då sagda folk nu änt­
ligen fått ett tillfälle att saga sin me­
ning. torde det nog icke bliva till 
Eder och Edert partis fordel. Och 
dock hade NI det ganska bra förspänt. 
Med Olsmässor och andra bondfångar 
metoder a la Bondetåget, saligt i åmin­
nelse. hade Ni lyckats snärja en del 
av den enklare lantbefolkningen eller 
bönderna, fur att tala ren svenska Nu 
torde icke ens dessa stå Eder bi. ty 
den svenske bonden blir nog rädd for 

Iden. som genom sin klumpighet sätter 
landets fred på spel. Nu kan Ni sä­
kerligen endast lita till den s k. 
noblessen och dess lakejer, och den 
ur ej 1 majoritet i Sveriges land — 
gudskelov!

NI. herr amiral, avancerade ganska

Men hur kom den ut? Jo. Gustaf 
Gullberg. korrespondentenvflck den en 
gång. då han behövde något roligt i 
sitt veckobrev. i den rätta formen och 
satte enligt överenskommelse till de 
ord som skulle låta varje vaken läsare 
forstå att det var en fiktion, ett skämt 
Så uppfattades den också av lektorn 
själv, vilken — Jag har hort det av 
en av hans soner funnit den ganska 
roande
kvarts sekel efteråt berättas som sann 
händelse, får den naturligtvis lov att 
slås ordentligt ihjäl 
ehuru utan ringaste onda avsikt, haft 
någon* del I legendens uppkomst är 
det en tröst att den icke på något vis 
nedsätter den nu avlidne, tvärtom, ej 
häller pådiktar honom något for hans 
natur främmande drag

1 stället berättar redaktör Rosenius

"Svenska Veckobladets’' 1 McKees 
port mångårige redaktör mr A A An­
derson har lämnat sin befattning för 
alt Ingå I en amerikansk platstidning 
Hans lilla "aVskedstal" kan vara ln- 
tråssant att la*a på andra platser ock­
så Det har följande lydelse:

När Kornlloff fick känne­
dom . häroro. sade han: "Den mannen 
är okuvlig" och gav sig

När Förenta Staterna — mycket 
klumpigt 1 diplomatien f ö. — som Men då historien nu ett

“Till Svenska Veckobladets läsekrets
Alldenstund mitt namn härmed kom 

mer att forsvinna från den plats I tid­
ningen. som det I många år Innehaft, 
är det tillbörligt att säga ett avskeds­
ord Tack for all uppmuntran' Tack 
för all kritik — både vänlig och ovän­
lig! Allt har varit rnlg till nytta

Mitt "tånkespråk" till eder är: 
B töd den svenskamerikan 
»ka pressen!

Aldrig har denna press haft en stör­
re uppgift att fylla, än i dessa slitnin­
gens och misstänksamhetens tider. Då 
blotta hugskott givas sken av offici­
ella uttalanden och losa rykten spridas 
så som vore de sanning. <lå är det 1 
sin egen tidning svensk amerikanen 
finner upplysning om verkliga förhål-

Skulle en sådan tidning gå under, 
till följd av att de. som den tjänar, 
ej gåve henne det stod. vilket år abso­
lut nödvändigt for hennes liv. nämli­
gen del finansiella stodet, koinme det 
tomrum, som tidningen lämnade, att 
bliva storre, än dey flesta föreställa 
sig. så länge hon gor sina regelbund­
na besök

ning av regeringsmakten, som bleve 
en stor fara för Tysklands nyvunna 

Huru det nu må förhålla sig 
med uppriktigheten i detta Bismarcks 
argument — det var nog snarare om­
sorgen om hans egen maktfullkomlig

För den som.

Tysklands författning och 
parlamentarismen. het än om Tysklands enhet som tog En liter är i denna tid en skatt i

Sverige. Det påstås att den kom äger 
en Inköpsrätt kan få ett vackert be­
lopp for den. om han vill ta risken 
och Inte själv är lika törstig. Man 
kommer att tänka på historien om 
hur gälha indianerna 1 en viss stam 

stansen över sammansättningen av ri- v öro efter visky. För en butelj ville
! hövdingen ge sin bästa mustang med 
all utrustning, en hel del värdefulla 
skinn, en uppsättning särdeles vackra 
vapen m. m. När berättelsen blev slut 
uppstod en tankfull tystnad bland åhö- 

utgores av förbundsrådet, som vilket» rarna. Så hördes någon fråga:
— Nå, det blev förstås affär?
— Är du tokig, svarade trappern, 

jag hade inte mer än den flaskan

följande förut Icke publicerade anek­
dot. som visar att P. W med sin prak­
tiska och friska personlighet inte var 
någon pedantisk iakttagare av som 
regel antagna levnadsvanor. Lektorn 
var nykterist, om icke av renaste vat­
ten. så av svagaste svagdricka En 
het sommardag åt han middag hos en 
äldre fru i huvudstaden Het och tor 
stig fick han sig en läskande dryck 
Islägen När han. tömt halva glaset, 
utbrast han:

— Det var ett ovanligt gott svag-

Värdinnan halvt urskuldande:
— Kära lektorn, det är inte svag 

dricka, det är. pilsner.
Waldenström: Det var gott i alla

fall — och lämnade resten.
Redaktör Rosenius har historien 

frän en av bordsgästerna. Den här 
gången är det Ingen dikt av skämtan 
de ungdomar.

sig uttryck däri — så ligger det 1 alla 
fall i öppen dag att någon fara för 
Tysklands enhet numera omöjligen 
kan föreligga genom en ordning som 
gör riksdagen till den avgörande in­

på den tyska inrikespolitikens dag­
ordning tränger nu frågan om parla­
mentarismen allt starkare fram i för­
sta planet.. Kanstäraskiftet — vilka 
än de krafter må ha varit som fråm- 
tvungo Bethmann-Hollwegs avgång, 
som synes ha skett även mot kejsa­
rens vilja — har endast kunnat skärpa 
dess aktualitet och frågorna om ny­
besättningen av viktiga statssekrete­
rare poster samt om den preussiska re­
geringens omdaning kvarstå ju ännu 
olosta. Huru som hälst med Beth­
mann-Hollwegs fall. valet av hans ef­
terträdare har i alla fall skett på ett 
sätt som icke märkbart skiljer sig 
från ombytena på konseljpresidentpo­
sten under tsarismens sista regim — 
vart naturligtvis icke ligger någon 
jämförelse mellan de på ena och an­
dra hållet utsedda personligheterna. 
Men någon sondering av riksdagens 
mening 1 fråga om mannen som uiider 
denna allvarstid skall rida för rusthål- 
let har veterligen icke förekommit, li­
ka litet som riksduman hade något att 
säga om en Sturmer eller en Galitzin. 
Samma har ju förhållandet varit vid 
de fyra andra kanslårsskiftena under 
kejsar Wilhelms tid. men under det 
att man förut tagit detta som någon­
ting så att säga ingående i den gu­
domliga världsordningen, höjas nu allt 
starkare rosterna att detta system 
tillhör det förflutna, som måste ge vi­
ka för en ny tids krav.

Argentlnaaffären.

For denna for Sverige så obehagliga 
affär har utförligt redogjorts 1 denna 
tidning, men vi ha sparat att uttala 
oss om den, tills klarhet vunnits i sa­
ken. Det är emellertid nu ganska tyd­
ligt. att saken i det närmaste är kla 
rerad. och att den omedelbara faran 
for Sveriges indragande i kriget är

Den svenske utrikesministern har 
förklarat, att de omtalade telegram­
men visserligen befordrats av Sveri­
ge. men att de varit ^avfattade på 
tyskt chifferspråk, så att telegramför­
medlaren icke förstått dem Utrikes­
ministern påpekar, att Sverige befor­
drat flera telegram från krigförande 
makter, och att detta är förenligt med 
internationell kutym och att sålunda 
intet neutralltetsbrott föreligger. Vis­
serligen hade Sverige, på Englands an 
niodan. gått in på att icke befordra 
meddelanden mellan Forehta Staterna 
och Tyskland, men enligt den svenske 
utrikesministerns uppfattning gällde 
detta endast ett visst fall. I England 
synes man emellertid vara av den upp­
fattningen. att regeln var generell och 
gällde alla försändelser från och till 
Tyskland. Hur man kunnat komma 
till en dylik motsatt uppfattning, är 
for oeS* oförklarligt.

Av allt detta framgår emellertid 
tydligt, att Sverige handlat i god tro. 
att det Icke gjort sig skyldigt till nå- 1 
got neutralltetsbrott som hetspressen 
i ententeländvrna velat påborda det. 
Men del är även ganska tydligt, att 
den svenska diplomatien begått en 
blunder, en stor oförsiktighet. Ty som 
oforslktlghet måste det betecknas, då 
det svenska utrikesdepartementet I 
krigstid åtager sig befordringen av 
telegram tUl och från en så ^hänsyns- 
los stat som Tyskland utan att krava 
att få kännedom om deras innehåll 
Så mycket borde dock det svenska ut­
rikesdepartementet ha lärt sig av tre 
års världskrig, att Tysklands löften 
äro Intet att lita på. och att de övriga 
krigförande makterna icke stå långt 
efter I kårlek och krig är allt tillåtet, 
heter det. Och det ordet ha tydligen 
de krigförande tagit fasta på

Sverige kan sålunda icke anklagas 
for något brottsligt Handlingssätt utan 
endast för en diplomatisk dumhet och 
obetänlsamheL Men detta kan vara 
ödesdigert nog i dessa v argatider!

Man får icke som våra ärade norska 
samtida Norröna skylla på att funktio 
nårer i den svenska regeringen varit

kets regering. Tvärtom måste detta 
komma att blott så mycket starkare 
betona denna enhet. Och påståendet 
att den egentliga riksregeringen nu

verkställande organ rikskanslärn fun 
gerar. v-ederlägges redan av den om­
ständigheten att utnämnandet av 
kanslär och statssekreterare ligger 1 
kejsarens hand. utan att förbundsrår 
det däröver kan utöva något författ­
ningsenligt Inflytande. Genomföran 
det av det parlamentariska systemet 
i fråga om tillsättandet av rikskanslär 
och statssekreterare skulle således ic 
ke beröva förbundsrådet något av dess 
nuvarande befogenhet.

Hänsynen till förbundsrådets rätts- 
liga ställning kan således Icke Erbjuda Uenna anekdot, so» redan var gam- 

..... . . . . mal på Olof Skötkohungs tid. kom
någon hållbar invändning. Men det ' , ... . .i man att tåjika på vid en session i po- 
finns en annan, som ända hittills ut- | lladopstolen , Stoc kholm härom da- 
gjort ett verkligt hinder, vilket man den En äldre man stod tilltalad/för 
forst nu fått utsikt att kunna undan J "tukt och sedlighet sårande handling",

vilket låter hemskt nog. Emellertid 
bestod handlingen däri att mannen le­
gat och tagit solbad i en skog vid-Vär­
tan. Han var klen till hälsan och 
hade blivit ordinerad ätt utsätta sitt 

president är han med nödvändighet skinn för solens hälsobringande strå­
lar Han hade sökt upp en, som han 
trodde", diskret plats, där han plockat 
av sig så mycket att han inte varit så 
naken sedan han föddes. Men plat­
sen var inte så väl jald som han trod­
de. Några äldre damer voro gångan­
de i lunden och råkade få sin väg just

, , ,x . . .... ... I till det ställe där vår Adam låg och
riksdagen. Det har darfor varit omoj- ................................

tillfrisknade. Hade^-hfin nu stortåt 
ligt tor en och samma person att fun- upp och grlplt e(ter e(t ,,<onalÖT el.
gtra som parlamentarisk chef for bå- ler åtminstone-en tallruska, så kanske

Denna erinran gäller svensk amerl 
'kan# k a tidningar 1 allmänhet, 
sårskilt den. från vilken Jag nu avgår
i -i % En gammal fröken hade klagat över 

att en herre i gårdshuset klädde av sig 
för öppen ridå om kvällarna, och vär­
den var på besök hos henne för att 
undersöka förhållandet. Då han gjor­
de henne uppmärksam på att man inte 
kunde se karlen från hennes fönster, 
utbrast hon indignerad:

— Det var märkvärdigt! Vill bygg­
mästaren stiga upp j>å den här stolen 
då?

, N. F. B.
Eder tillgivne tjänare.

A A ANDERSON ferevet för dagen.

De höga hyrorna. Amiralen och Riddaren 
H. Herr Arvid Lindman,

C o Utrikesdepartementet, 
Stockholm, Sweden.

Hyrorna, som I Winnipeg och andra 
större städer under de senaste tre 
åren varit något så nar skapliga, bör­
ja nu åter stiga, och detta har föran­
lett "Artny and Navy^ Veterans" att 
protestera, emedan soldaternas famil­
jer komina att få lida därav Det fin 
nes intet säkrare un att hyrorna måste
stiga än mer i framtiden----- -

Det har under de senaste åren icke 
betalat sig att vara ägare av hus Skat­
ter. forsäkring, reparationer och rän­
tor på inteckningar äta upp inkomsten 
och kanske litet mer Under sådana 
förhållanden år det ganska säkert, att 
Icke många nya hus komma att byg­
gas. förrän hyrorna stigit betydligt 
Och den tiden är ej av lagsen. då efter 
frågan på hus kommer att tvinga hy­
rorna 1 höjden, varav alla med begrän­
sade Inkomster komma att få lida 

“Krigsveteranerna" och alla andra 
medborgare äro 1 sin fulla rätt att nu 
taga upp denna fråga Det är ett av 
de största problemen, som folk i sta 
derna ha att so ka losa Folket har 
rått att kräva ordentliga och rymliga 
bostäder tor moderat pri# Trång­
boddhet och slumforhålianden borde 
ej tillåtas existera VI ha lagar om 
minimirum for luft och ljus. men lagar 
mot trångboddhet kunna ef enforce- 
ras. då ekonomiska forhållanden tvin­
ga folk att bo under slumforhållanden 
Vad »om krävee år Icke lagar utan tor 
båttrade ekonomiska förhållanden 

Bostadsfrågan år forst och främst 
en skattefråga, och det ar hår man 
måste bor Ja studera frågan I Wlnnl 
pt-g exempelvis bestraffa vi 1 själva 
verket sådana, som bygga hus antin 
gen för egen del eller till uthyrning, i 
stället för att uppmuntra dem Man 
kan hålla ett stycke tomt land I åratal 
och endast betala en bagatell i »katt. 
men 1 gamma ögonblick man börjar 

v använda landet genom att uppfora en 
byggnad på det. går skatten upp Ju 
båttre huset år. desto högre skatten 
VI stifta lagar, att det måste finnas 
visst utrymme för luft och ljus 1 våra 
hus. och sedan beskatta vi solljuset 
och luftutrymmet genom att göra 
akatten högre ju större utrymmet ar 
En »katt på ett hem ar en skatt på 
eollja» och luftrum Det år en skatt 
på folkets halsa och lycka Det år en

Eder Excellens!
Alltsedan Ni med stark hand — det 

var minsann icke utan orsak som Ni 
kallades "Starka Arvid" 
statsminister styiMe Sveriges land, 
har NI åtnjutit min och alla demokra­
tiskt sinnade svenskars odelade akt­
ning. 1 tacksamt minne skola vi be­
vara Eder modiga kamp for kapita 
lismen, för storindustrien mot folket, 
mot det hotande demokratiska genom 
brottet i Edert fosterland. Det var 
därför med den största glädje vi häl­
sade Eder utnämning till utrikesmini­
ster. dä den notoriske ententevännen 
Wal lenberg fick respass jämte Den 
Ofelbare pä Upsala slott.

Apropos ententevän eller rättare 
sagt engelskvän kan jag omtala for 
Eder en liten historia, som står I nära 
samband med de händelser, som när­
mast förorsakat detta brev. NI kan 
ske torde påminna Eder. att greve

fort i politiken och ännu fortare på 
den militära banan Hur var det — 
var Ni Icke en gång löjtnant eller kap­
ten I kungliga flottan? Och när NI blev 
bemärttt l politiken, blev N* hux flux 
amiral I samma kungliga flottas re­
serv? Det påminner starkt om be for­

såsom

tdringarna av kungliga personer — de 
bli ju ibland amiraler och generaler I 

eller om befordringssyste-

Enligt den tyska författningen, skall 
rikskanslärn även vara preussisk kon­
seljpresident. Som preussisk konselj

vaggan
met Inom Canadas utmärkta armé, 
vilket NI vid tillfälle borde studera 
för att infora det i den svenska armén 
och flottan.

beroende av den preussiska kamma­
ren. vilken allt hittilU valts på grunu- 
valen av en rosträtt som ovillkorligen 
måste ge den en helt annan samman­
sättning ur politisk partisynpunkt än 
den medelst allmän rösträtt valda

Men det finnes ett ord som säger 
något om att gå upp som en sol och 
falla ned som en pankaka 
endast därom jag ville påminna Eder. 

dt amiral!
Underdånigast, ‘

Eder Excellens f d undersåte.
Calle P.

Varje rubbning i detta avseende har 
furu t från det "lilla, men mäktiga par 
tiet", de konservativa, och deras med­
löpare, vartill i detta fall kunna råk- 
ras de nationalliberala och en stark 
högerflygel inom centern, bémötts 
ned invändningen att sådana anspråk 
inneburo en inkränkning på kejsarens 
rätt. att Tyskland icke ville ha en 
skuggkejsare. utan att kronan, mak­
tens symbol, också skulle vara mak­
tens bärare. Emfasen i dessa bedy­
randen bar denna gång märkbart mat­
tats I stället kör man nu fram med 
ett annat argument, som visserligen 
också hämtats ur den gamla rustkam- 
n.aren. men som 1 motsats mot kulten 
ax kejsarens person och av Hohen- 
zollerndynastien är av saklig natur. 
Den tyska riksforfattningen. Tyskland 
som förbundsstat. samlande inom sig 
ett flertal 1 sina inre angelägenheter 
oberoende stater, år oförenlig med en

he

da dessa regeringar; en av de båda det inte blivit någon vidare historia av
saken, men mannen gjorde ingen min 
av att skyla sin nakenhet, fast han 
märkte att en av damerna stod och 
såg på honom.
damerna själva i domstolen, där hon 

tet, att behålla detta gentemot den så var med som vittne, 
starkt partisplittrade riksdagen. so'm 
blott känt till tlllfällighetsmajoriteter. ;
Ven den preussiska regeringen domi- j 

nerar även förbundsrådets samman-

GitfMtis^^forthlLL kidneys

Över 40,000 askar köpas

per månad på “vän till vän” 
rekommendation.

representationerna måste få övertaget 
och då har det ej varit svårt för den 
preussiska kammaren, m.ed dess så 
gott som permanenta, starka majori-

\Detta berättade en av

Sedan hans för- 
härdelse sålunda konstaterats hade Vanmälan gjorts hos Värta polisen, som 
förybrottslingen inför rätta.

Fulisdomaren fann tydligen att man- 
jet*n endast haft en medicinsk avsikt 
och frikände honom. Till damens vitt­
nesmål anmärkte domaren:

— Han tänkte kanske, att vill hon 
stå (far och titta, så må det vara hänt.

50 cents per ask. 
6 askar för $2.50

Då någon lidit av de svåra smärtor­
na från njur- och blåssjukdomar och 
blivit botad av Gin Pllls, år det mest 
naturliga i världen, att han rekom­
menderar dem till vänner, som lida 
av samma sjukdom.

På det sättet har efterfrågan på 
Gin Pllls vuxit och blivit den största 
för dylik artikel

Och den vän. sotio så bjlr rekom­
menderad. riskerar inga pängar, då 
han försöker detta botemedel 
prov av Gin Pllls sändes på begäran, 
och varje ask säljes med garanti eller 
pansarna tillbaka.

sättning, låt vara. att Preussen ickt 
ensamt äger majoritet inom detsam­
ma. Så ha riksdagens beslut, när de 
gätt 1 frihetlig riktning, forut alltjämt 
haft att kämpa med förbundsrådets 
motstånd, vilket under åratal gäng pä 
gäng låtit -dess resolutioner vandra 1 

riksstyrelse som får sitt mandat av papperskorgen. Först nu under kri- 
Förbundsrådet, re- get har det blivit medgorligare.

Genom den blivande röstråttsrefor- 
men i Preussen, som kommer att ge 
dess representation en sammansätt­
ning ungefär motsvarande riksdagen, 
upphåvee nu denna dualism, som så 
länge utgjort bromsen på framsteget 
1 Tyskland. Och därmed bortfaller 

hundsstaterna förlora sitt Inflytande ocksä det verkliga hindret för införan- 
på rikets, styrelse, 1 strid mot den fe det av ett parlamentariskt system i 
derativa författningens grundprincip. Tyskland, lät vara att detta system. 
Man åberopar sig på ett uttalande av så länge den nuvarande sondersmuN 
B is marek frän, är 1&S4. vari det heter ningen av riksdagen i en mängd var­
att om regeringsmakten 1 riket under- andra bekämpande partier fortfar, än­
kas tade» riksdagens majoritetsbeslut, nu behöver någon tid till utveckling 
sä skulle detta innebära “en förskjut 1 innan det vinner stadga.

Prov FRITT på 
begäran.

Redaktör Efraim Rosenius avlivar i 
en korrespondens till ett flertal lands­
ortstidningar i Sverige anekdoten om 
hur P P Wadenstrom avvärjde en 
frikyrklig broders attentat mot lek­
torns plänbok. Anekdoten har i da­
garna gjort sin rond genom pressen. 
"Brodern" mötte Waldenström vid sta­
tionen och bad att få låna pengar un­
der förevändning att Herren själv 
rått honom att gå till P. W. Walden­
ström fann sig genast och frågade:

— Hur dags i morse talade du vid 
Herren?

— Kl 6, blev svaret
— Ja. men jag, genmälde^P. W., ta­

lade med honom kL 7 och dÄad 
Låna mannen ingenting, ty han beta­
lar aldrig igen!

Denna historia dementeras nu, som 
sagt av redaktör Rosenius av det goda 
skälet att han själv varit med om att 
göra den. Det gick till på följande

Canada
NATIONAL DRUO 
& CHEMICAL CO 
OF CANADA, LTD

Dept. H.

Toronto, Ont.

riks parlamentet 
presentanten för de 1 tyska riket ingå­
ende självständiga staternas regerin­
gar. utgör 1 författnlngssystemet mot­
vikten mot det folkvalda parlamentet 
Om riksregeringen göres beroende av 
partiställningen Inom detta, så blir

Ett

Om ni har lidit 
av smärtor 1 ryg­
gen och veka li­
vet, svullna leder 
och reumatism, o- 
ordningar 
systemet och 
njursten — följ 
de tusentals per­
soners

förblindade ar tyska sympatier Det 
har sagts ifrån, att systejnet att be­
fordra tyska telegram Inaugurersts ftartoundsrådeu makt Illusoriskt, för

Z
under utrikesminister Wal len bergs 
tid. och det år en offentlig hemlighet, 
att har, år ganska ententevånllg Den 
tyskvänliga utrikesminister Lindman 
har endast tagit seden I arv och torde 
knappast haft någon närmare känne­
dom om den. Den diplomatiska ofor 
siktigheten har säkerligen Icke foran-

exempel, 
»om funnit lind­
ring 1 G i* Pin*
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Krigsskådeplatsen, där italienarne nyligen vunnit 
stor segei^ över de österrikiska truppmassorna.
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hevsdmo» St liege sila toto nöd
•skad- att (öra staa sspkép I heedets-
bodam. lords 
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Rheumatism.iråadelseverket ej skri-

Dr. Philip As EckmanEn Hemkar. givee >t m 
haft den.Har ni försökt

“SILKSTONE”
Märk stannade och såg »porjandv på

Am sjuke. »ota blivit »vr-ket fnnd^r Skandinavisk TandläkarePt råren 1893 fick jas ett aafall 
av Muskel och Inflammatorisk 
Reumatism. Ja* led. såsom blott 
kan erfaras, för över tre år Ja* 
försökte det ena botemedlet efter 
det andra, doktor efter doktor, men 
med blott tillfällig lindring Slut 
ligen fann jag ett medel som bo­
tade mig fullständigt, utan åter­
fall. Jag har gett det* St andra. . 
som L o m legat till sångs i reu­
matism. och det har åstadkommit 
bot i varje fall

Jag vill att en rar som lider av 
reumatisk v år k skall försöka det­
ta Sand ej pangar, blott namn 
och adress, och jag sänder fritt 
prov Då ni funnit det vara det 
länge efterlängtade botemedlet, kan 
ni sån då en dollar, d. v. s. om ni 
år alldeles belåten. Är icke det 
resonligt? Dröj Icke. Skriv idag!

Mark H Jackson.
No9 603D, Gurney Bldg.

Syracuse. N. Y.
Mr Jackson år ansvarig. Ovan­

stående uppgift sann. — Pub.

“Jaså, 1 menar, att man borde satta 
upp en ny bod", sade Kari Lundberg 
lugnt

■Just så jo-, inföll Mork ivrigt 
"Inte kan två bodar båra sej bår i 

byn".
"Nej. men bor många tror du, dyre 

broder, komma att kopa bos Johans­
son, Ifall hår blir en ny affär? Hans 
bod å' for rexten gammal & skröplig 
1. . å™ ni forstår mej nog, Kari Lund 
berg."

“Johansson å förmögen, honom åter 
ingen ut,”

Kan så vara", efarade Mörk mulet, 
rnen ingen går heller till honom for 

att kupa något, for det ska jag bli

månad »redogörelse, men så bad predl-(Fcrts fr föres nr.)
stammade predikan

färgee. Tändernas vård
fir icke föreummas, om ni önskar behålla eder gods 
bålsa. Det har bevisats att alle svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alls råd jsg kan och 
vih undersöka edra tånder gratis.

pengar 1 och för bilVåikomi
“DEN KAN VASKAS"daadet av ett nytt. kristligt haadel»- 

aktiebolag med minst sex procests ut 
delning Tvåmåkert nedskrev han des­
sa ses procent utan att veta. bur (1«* 
•kulle förtjänas in men det var nog 
Inte vårt att bedja förbundet om ppn- 
gar. såvida han ej utlovade en vacker 
avanre det visste han på forhand 

Vid skymningens inbrott låt han 
madam Olsson kopa alla frimärken, 
•om f un nos 1 handelsboden, han rUle 
«-J neka sig nojet att imponera litet på 
den tjocka Johansson.

Följande morgon befann "han sig ti- 
dlgare än vanligt på våg till Storgår­
den Maria ^nottog honom med ovän­
tad hjärtlighet Hon tycktes rara an 
gelågen att utplåna den misstämning. 
5otn gårdagens lilla upptrade möjligen 
iamnat kvar 1 predikantens sinne, och 
kom emot honom leende och ödmjuk 

Mork blev förvånad ÖVW d»-nna två­

len. »om ansåg sig böra såga något
“Nå säjer han så’ Tack då* — 

Henne» svar kom kort och tvarrbngget 
som ett piskrapp och utan au vidare 
berårdiga Mörk med sin uppmärksam­
het gick bon fortH 
jättens ena hand 1 sin

Mörk stödde sig mot en av de stol 
par. som uppbur o taket över forstngu- 
bron Han upptog dera» oierlågsen- 
bet som en svidande förolämpning och 
kände vreden stiga sig ål huvudet Så 
snart det var sagt. hade han insett, 
vilket ohjälpligt fel. som begått», då 
han själv en gäst 1 detta hus. ooekat 
släktingarna välkomna. De hade fått 
sina rotvstankar HekiåflAi*. nu stodo 
n»n <xh de oål erkal leligen sotn fiender 
mitt emot varandra Och någon moj- 
Jlghet till ett nirmande fann» ej. det 
*åg han på deras avvisande miner 
För övrigt, rffls han vål biträ dera* 
vån’
Han visste, varför de infunnit sig 1 
sällskap bägge två; det var for att 
beröva honom han» lycka, han» fram

Mörk lydde, kuvad av det betalian 
de 1 hennes röst.

"Nå. va* va’ de’ I ville?** återtog hon 
för andra gången med något blidare 
tonfall

“Jo, ser ni. dyra syster...” Han skru­
vade av och an på stolen “Jo. ser ni. 
jag både ni och jag vet vad bibeln 
säger

“Den säger myrke' den", avbröt hon 
otåligt “Bibeln ä’ en stor bok "

"Ja. ja viset, men nu syftar jag nar 
mast på mannens forhållande till 
kvinnan 1 församlingen Det st%r skri­
vet, att mannen ej bor vara allena, det 
vet ni ju. dyra syster?"

“Jaa Maria drog sin stol närmare

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Mamitoba HåU Block.“Nå de' va' en ann' sak Hur mycke 

pengar Till I. att Ja ska låna er. 
Mörk r

Den tillfrågade hoppade högt på sto­
len. då Karl Lundberg så direkt be­
rörde saken, men han blev också glad 
över. att det svåraste redan var sagt 
och återtog

En tusen kronor behövs nog Ni 
tycker vål inte. att det ä’ for mycket?

‘Tusen riksdaler Karl Lundberg 
hostade hd stund och spottade förakt­
ligt “Me" di pengarna kommer I Inte 
ur fläcken. Mork Vnder två tusen 
a de' Inte lon t te" tänka på saken “ 

Mörk bleknade märkbart. Två tu 
sen kronor, så mycket vågade han lok*- 
ens begara av den rike Lundberg 

Sjuklingen smålog ironiskt åt hans 
synbara forlägenhet, men lade slutli 
gen sin utmärglade hand på hans arm. 
sägande

"Ja' ska ge’ er di där pengarna 
"Vilt ni det. broder?" flämtade 

Mork nästan andlöst.
' Ja ja", nickade Karl Lundberg fle­

ra gånger å rad, "men då ska' 1 också 
läsa över mej."

Mork hade sprungit upp och lutade 
sig fram mot honom. Ett par sekun­
der sågo deras ögon in i varandra, tills 
Karl Lundberg hastigt slog ned sina 
Ett triumferande uttryck lyste i pre- 

men men bor dikantens blickar, han hade genom­
skådat den andre och funnit bevekel- 
segrunden till hans oväntade frikostig- 

hjälp mig — råd mig — het Karl Lundberg var rodd for d<>- 
alldeles en- den. som långsamt men säkert närma 

de de sig hans länstol, och ville kopa sig 
en vrå i himmelen. Mer än en gång 
hade Mörk läst samma fruktan i halv­
skumma .ögon, han visste, hur fega 

smärta och ett spotskt leende drog människorna blevo, då de trodde slj; 
hennes ansikte men en inre röst höra skramlet av benrangelsmannens

knotor, han kände sig stark, han höll 
medlidande väcktes, och delta- den andre i sin hand och ämnade ej

släppa honom.

293 Portage Are, Wlnnlpeg.
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inga plågor på tandläkarkontore
ra omkastning och betraktade henne 
forskande, men då hon fortfor att fjå- 
xka fur honom o* h Inetallsamt fällde 

anmärkningar.

Nej iadrtg. aldrig 1 *-vighet'
aom förbittra livet för mån: 

Åderbråck, Blodförgiftning. 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Ingen Ryggvärk, ingen Nervosi­
tet, inget Njurlidande, Ingen D4- 
aighet, men livlig, energisk, kraf­
tig och aiker på sin tak, är 
varje ung, gammal ej ler medel­
ålders mans önskan.

Mork kände hennes andedräkt på 
sin kind. men han visad*- ej sin vanliga 
skygghet for fruntimmer, utaiv satt 
orörlig kvar på sin plats

“Joo , Joo . . kanhända ni vill hjäl­
pa mig. syster, ty ensam formår jag 
Ingenting

"Hjälpa er". mumlade Maria inner­
ligt. "de’ vill ja gärna gora."

Mork blev riktigt hjArteglad över 
forändringen 1 hennes sätt Hans kin­
der fingo en högre färg och förtroligt, 
som om han talat med en kamrat, lade 
han sin vänstra hand på hennes axel 
Han märkte hur hon darrade, men han 
reflekterade ej över orsaken därtill, 
utan fortsatte

några
kand*- han sig åter lugn och trygg

skämtsamma
Den gamla fruktan för tan diåk arstolen tillhör nu det förflutna 

Jag kan nu utföra h vilken tan dlåkaro pera tion som halst så god t som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt 
kontor. . ^

tids "Hur mår den sjuke?" frågad** hanDet försiggick *-n stor förvandling 
dar ut*- på fors t ugu bron Den skygg*-, 
tafatte kol port or en. aosp dag efter dag 
Jämkat med sitt samvete och -tvingat 
sig själv fram, blev or ån tat Vn helt 
annan mannlska Han knöt händerna 
kalit och beslutsamt De där två/som 
nyss med föraktfullt fnysningar gått 
forbi honom, de anségo sig tillhora de 
utvalda, som ägde något och v om nå­
got I>e ville hava strid, nåvål. han 
visste ej vad fruktan var. han tog upp 
d*-n kastade handsken

Mork blev med ens lugn. torkade 
bort ett par svettdroppar, vilka den 
Inre kampen pråssat fram på hans bul­
tande tinningar och väntad*- med 

Hans beslut att kll-

Ar att slippa hennes efterhångsenhet. 
vilken föreföll honom lika motbjudan­
de som hennes oresonliga vrede

"Jo tack. riktigt hra* Han blev så 
glad 1 går å de' har kryat upp honom "

• Blev han glad ’ Jaså 
Jaa då"

rand** och borrade sig sökande fast 
vid hans ögon. då hon med tillgjord 
bekymmersloshet fortsatte 
kusin vår i Nedergå In. va' här me’ 
moster, som 1 väl vet. 
ska' gifta sej på nyåret

Mork vacklade och måste stodjaVig 
mot vaggen for att ej falla. Hans 
anletsdrag förvred os och händerna 
famlade efter någonting att hålla sig 
fast vid

"X I sjuk. Mork?” skrek Maria ängs­
ligt och grep stadigt kring hans ena 
arm

Dr. Cecil C. JeffreyEtt Enastående Tillfälle för
Män

Tandläkare
Undersökning och beräkningar gratis.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Telefsners Garry 3030 för upplysningar eller möte. 

HORNET LOGAN OCH MAIN
Jag talar med eder pä edert eget språk.

■Denna institution, etablerad avMarias blick blev lu-
Dr. H. Nelaon, har för 32 år oavbru­
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vi äro över­
tygade om att vi äro mera kompe­
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar än någon annan läkare 

NI har DOK nog sett " ' eMer I Minnesota. Den
• Va då* frågade Maria, när han ‘"»Uende framgång .1 haft under

ånyo stannade. vlr m*neårl»a praktlk b'vlMr
Hm, joo. hm " " vl 8® den behandling aom patien-

tens tillstånd kräver.
Maria trodde sig veta. vad han am adcpdvpd a ... . , .

nade säga. och lutade sig mot hans OBSERV ERA. V 1 lnb.lllda er
a^el att besöka oss for fri rådfrågming.

om ni lider av någon av dessa sjuk 
domar. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
och undersöka et grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar In­
genting. om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre­
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom­
mer att kosta er.

VI åtaga oss Inga fall för be­
handling genom korrespondens, 
men akola med nöje besvara för­
frågningar per post.

T»
PRISEN ÄRO MODERATA.

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE.Han å Anna

!fi!fi!fiÄÄÄ»£ ££«££»££££»££££££

korslagda armar
va uppåt, vore d*-t ån på ^usental» an­
dra* bekostnad, var länge sedan fat 
tat. nu blev det fastare än någonsin.

"Har I ej talat me' far än?" frågade 
hon Inställsaint för att .hjälpa honom.

"Inte änhu. jag jag ville försUtala 
med någon agnan därom." Han kände 
hennes böljande barm pressas mot sin 
vänstra arm. men för att ej stöta hen­
ne, satt han stilla, ehuru han erfor 
samma kväljande obehag som vanligt 
1 närheten av en kvinna. Han visste, 
att många frestelser lura på rättfärdi­
ga och orättfärdiga, och denna var en 
av d«* svåraste, han genomgått, ty 
hans blod var lika hett som varje an- 

Han makade sig litet undan, 
men hon gav ej akt därpå, utan fat 
tade hans hand och sade varmt.

inga bludslnta samvetsbetänkligheter 
skulle mer avhålla honom därifrån 

Anna måste bliva han*, ty hon var 
Hur

"Ah nej. åh nej", stammade han 
knappt hörbart 
ni Maria, ni har alltid varit god mot 

varit en trogen syster i Kristo,
ett livivillkor for hans tillvaro 
bon blivit det. förstod han ej. han blev 
till o*h tn**d förundrad över *ltt mod menar jag

Jag står ensam 
— de hata å forfulja mig

JagMen det var så. hanatt uttala det
sam
utrida mot sin Gud — sag Maria, ni

kande d*-t
"Gott’" tänkte han och strok sig 

"ensamt den vi»*he- inte sant?"hjälper mig
Hon for* t od ej denna oerhdrda

över pannan 
ten är ej värd så litet"

Den medfödda girigheten, som han 
så flitigt bemödade sig att dod a och 
även lyrkats förkväva 
stark åter upp huvudet frisk och livs­
kraftig MgrfT- mottog honom m*d opp- 

(len bundsförvanten var ej

over
sade. att hon var skulden därtill, hen-till en tid

DOKTOR
NELSON

nes
gande tryckte hon hans slappt ned hän 
gande händer. Hennes kvinnliga na­
tur gjorde henne vek och som om han 
varit ett litet gråtande barn. strok hon 
tveksamt hans svettiga kinder och

SPECIA­

LISTERSedan han läst några boner över 
den sjuke, tog Mörk avsked coh gick 
ut; ännu återstod mycket att göra. Det 
surrade 1 hans hjärna, som om en bi­
svärm sluppit los där inne. tankarna 
tumlade oformliga och bisarra om var­
andra, tills de koncentrerade sig kring 
en enda punkt: pengarna, som han 
fått lov att hämta i slutet av veckan. , 
Vllki-n härlig sak detta att vara rik 
Mörk berusade sig av denna tanke j 
For honom som aldrig sett en så stor 
summa som två tusen kronor, blev I 
vissheten om att efter några få dagar 
disponera däröver något hapnadsväc- ( 
kande. Han skrattade och gnuggade 
händerna, tog några putslustiga pol k a 
steg på förstugubron, men så slog det 
henom, att han måste använda dem 
till ett visst ändamål De voro såle­
des ej hans egendom. Lika gptt. det 
var dock en härlig sak att hava denu 

Till vänster om förstugan låg flic- I 
komas rum. Med en viss tvekan grep I 
Mörk otu 16» vred et för att söka upp ! 
Maria och taga henne till sin förtrog- ; 
na. Han försökte fundera ut, vad han \ 
borde säga, men innan han hunnit det, | 
,dck dörren upp och han stod i den j 
lilla, hemtrevliga kammaren

Vid fönstret satt Anna, Maria syn- , 
tes däremot ej till. M ork märkte, hur i 
den unga flickan rodnade vid hans 
inträde, och med ett tafatt men belå- j 
töt leende räckte han henne handen I 
till hälsning Ifall någon lovat honom i 
ytterligare två tusen kronor, skulle 
han ej förmått yttra ett ord, men han 
njut obeskrivligt av att hålla Annas 
mjuka hand i sin. Mörk hade visser­
ligen en oklar förnimmelse av. att i 
hans tystnad var enfaldig och hans ! 
sätt att trycka hennes hand ej pas | 
sande, men han släppte den likväl | 
icke

(Forts.)na armar, 
att förakta, ty nu behövde han vän 

eggade och drevo på. Anna
I '

FÖR MÄN
ner. som
och Storgården, sv dår de tvenne. for ENDAST.CO. n 4 |N|N 0-1 VARA&RISER ABSOLUT DE

och uKAJJDfc KANNoriHER?8As till
q ii — Y /v *y - fm Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

dur IINnIC AS Dominion Creamery Co.
XZ 1 1 Ul\niJ A8HERN, MAN, 4 BRANOON, MA

SötFlera Stenograf er och 
Bokhållare önskas.

sade Jollrande:
“Visst vill ja' hjälpa er. Mork lille " 
"Tack!" Hennes vänlighet gjorde 

Han skakade svagheten

Tidenvilka han ville våga en dust 
\ar inne for Johannes Mork att stiga 
1*4 forstuguhron. medan Oskar fem 

ifrån honom framförde sitt frieri.

47—49 WASHINGTON AVE. 80„ 
MINNEAPOLIS, MINN.

Kontorstlmmar: 9—12, 1:30—6, 
6—8; Söndagar, 9—12.

honom gott.
Ifrån sig. blev åter Johannes Mörk och 
sadv med tilltvingat lugn "Nu ska’ 
jag först tala med Karl Lundberg ora 
en sak; vill ni sedan vänta mig på

steg
rvor han att lyckas eller gå under 

Men plötsligt kröp han ihop rädd 
Var det möjligt att

Det är betydlig brist på kom­
petent kontorwfoll: I Wlnnlpeg 
på grund af att sä många korv 
torsmän tagit virfning.

THE SUCCKSS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det största — 

mest pålitliga. 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngsskolor — 
enrollerar mer än 6.000 studen­
ter om året. Har artiga, kom­
petenta. skickliga lärare. Enrol­
lera nar som helst. Efterskrlf 
upplysningar.

.

och tvekande 
vinna seger över dessa hårda sinnen? Kxx\\\\-i.,7T7

er kammare, dyra syster, så får jag 
säga er några ord."

Maria nickade rodnande, och Mork. 
nästan rord över hennes hjärtliga del­
tagande, tryckte hårt hennes bägge 
händer. Innan han gick in i salen. Han 

blek efter den utståndna

Han kande deras sega Ihärdighet, de
ra» o boj liga envishet. ♦♦♦

: iMork skrattade kallt och hårt 
Fanns det då Ingen, som ville hjälpa 
honom? Kvidande av smärta sjönk 
han ned på en bank Han tyckte sig

Rustads flyttbara 
| Spannmålselevator.
: :

i : :starkaste
: :var ännu 

sinnesrörelsen, men hans kraft var
*» skåda, hur allt dunstade bort, gled 

han stod : :ifrån honom, försvin och

Iäinge varade hans nedslagenhet 
Icke Mörk var själv en av deasa. som 
han ämnade bekämpa Han ägde sam­
ma natur *«*rn de. sarnmV seghet och

/Ttvh blickade mot

:obruten Han ville strida och kämpa, 
spänna senorna till det yttersta och 
forst när allt var förbi, giva efter

var det långt dit. Anna skul-

ensam som förut.

W MOR
J♦>

: :
*,* Denna maskin skall bespara eder från $20 till $30 varje *J* 

dag under trösken.

4> Om detta betyder något för eder, skaffa en av dessa *$* 
flyttbara elevatorer. De spara i medeltal tre mån och två

,t, par hästar. Räkna ut besparingen själv. För lastning 
vijf spåret finnes ingen lika god. Kan lasta säd, där in- 
gen annan kan lasta. Levererar spannmål i bingar, som ,t, 
man ej kan fylla pä annat sätt. Kan justeras för att 
leverera säd eller foder till stalloft.

SPECIELLA DRAG. Det är den enda maskinen med 
matarregulator i hoppern, kontrollerad medels en häv- t 

t stång. Det är den enda maskinen med en swivel hopper. *?*
Y Y
Y SWIVEL HOPPERN har en större kapacitet än någon *♦*
Y annan och gör det möjligt att operera den där ingen annan *»* 

elevator kan användas.

TRustads flyttbara Swivel Hopper Elevator

men ännu 
le ej gifta sig förrän p& nyåret.

: :Miljoner människor dö årli­
gen i lungsot. Miljoner kimde 
ha räddat* om de endast an­
vänt sunt förnuft i början. Ast- 
ma, bronchitis, pleurisy, lungin- 
flamation. svaga lungor, katarr, 
hosta, förkylning och sjukdomar 
i andningsorganen — alla»leda 
de till lungsot — tuberkulos. 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be­
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedalj för medici­
ner vid tre internationella ut­
ställningar — London 1910, Pa­
ris 1911. Brusse) 1909 och i Rot­
terdam 1909. Efterskriv bro­
schyr. Till korrespondens in- 

Ibjndes.

Den sjuke hälsade honom glatt från 
sin länstol, då durrvn öppnades, men 
Mörk såg det ej. han stirrade överra­
skad forbi honom bort till salens bak­
grund. där en dörr hastigt stängts, just 
då han trädde in. En aning sade 
Mork. att det varit Anna. som lämnat 
rummet, och han fann det underligt, 
att hon så brådskande sprang ut; var 
hon måhända rädd för honom ?

"Guds frid. dvre broder!" hälsade 
han emellertid och satte sig bredvid 
Karl Lundberg

D«-n sjuke nickade. Han kände sig 
säker i Mörks närhet och bad predi 
kanten läsa en bön. Ehuru han varit 
betydligt bättre de sista dagarna, ska­
dade det nog icke att hålla döden på 
avstånd genom Guds ord och hamjpå- 
låggning

Mork villfor genast hans begäran, 
men långt ifrån med den hänförelse, 
varvid Karl Lundberg blivit van Tack­
sam- riktade dock sjuklingen sina ögon 
uppåt, som hade han med blicken sökt 
alla goda gåvors givare, och sedan 
Mork slutat, bad han tyst ett fader

Han rodnad
höjden, dar molnen delat sig och vi­
sade en strimma av det djupblå himla 
valvet, där uppe i det oändliga hade 
han en mäktig bundsförvant Herren 
och han stodo på samma sida mot de 
syndiga och obotfärdiga människorna.

:THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

A:
COR. PORTAGE A. EDMONTON 

WINNIPEG, MAN.

de skulle segra till slut. han visste det 
Mor k log brett, nästan ömkande åt 

slh svaghet och åt dem därinne, »ora 
vågade mäta sig med honom Kallblo- 
digt som ora det varit den naturliga­
ste sak i världen, att han skulle göra 
det. lutade han sig framåt och lyss­
nade; det kunde ju aldrig skada att 
hora. vad de sade Tyvärr urskilde 
han ingenting, blott ett entonigt inne­
hållslöst surr nådde hans öron. Karl 
Lundberg talade lugnt och sävligt 
utan ovilja eller häftighet Han tyck­
tes försvara sig mot en framkastad 
beskyllning och slutligen halvt god­
modigt. halvt 'tvunget därtill gora ett 
medgivande Sedan foll Oekars stam- 

tri. stark och bullrande Jätten fö- 
reföll nöjd. skrattande trohjärtat, slog 
nären I Inwdet och slamrade med ett 
glas. värden b jod väl på körs bärsvin 
Och därpä förenade sig allas röster t 

vanskaplig kor. som endast anda 
des frid och försoning q

x
* A. S. BARDALi :

:BEOXAFXrXOSBTKA
B*Er»taiofsr utförs* ekyndesmi •<?» 

till moderel pris.
HTE.ED8KVEKK

Först» kluM«a* dr oeker. 
Kooteretelef od : Oarry »O» och 876 

Boetegsteftafon: Qsrry 2161. 
BAKDAL BLOCK.

•48 Bierkrocfce Str ,

I
DR. STRANDGARD-S 

MEDICINE CO,
263—265 Yonge St, Toronto.

» :♦»
:I denna ställning överraskad*- Maria | 

dem a ven hon rodnade och slungade ; 
en gnistrande blick på. systern, som 
häftigt slet sig lös från Mork och 
sprang ut..

Predikanten hostade förläget, strok 
sitt skägg och mumlade ett par ohör­
bara ord Ull förklaring, men den rod- j 
nad. han kände bränna sitt ansikte. 1 
gjorde honom ännu mera brydd.

: :♦♦♦ tillverkas och garanteras av folk, som bor i vastra Canada. V 
•l* Extra saker pa lager i alla större distribueringscentra. «$►

Kapacitet 15 till 20 bushels per minut med 2'> h.k. motor.ik u tum urer iramgang» 
fullt behandlade (borttag­
na) utan knff eller smär­
ta Allt arbete garantera» 
Kom eller efterskrlf fri 
eanatorlebok.

:❖ :HENRY RUSTAD,❖vår :❖När han for andra gången började 
om »in bon. kunde Mörk ej avhålla 
sig från att göra en otålig åtbörd 
Karl Lundberg hoppade till 1 stolen, 
gvbröt sin bön och yttrade med en 
skymt av sitt gamla knipsluga leende 

“I har någonting pä hjärtat, ser Ja " 
"Ja”, medgav predikanten öppet och

t♦> 277 HVNTLE1GH ST, WINNIPEG, MAN.DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlveralty ave^ :❖ v•Nå. v» Ta' de'. I vt!le mej T' brot 

Maria den pinsamma tystnaden
"Dyra syster". Mörk hostade fortfa­

rande. "dyra. . dy__varför ser ni så
där på mej?”

Maria skrattade gällt och frågade 
häftigt:

“Häller I icke en gång att se pär
“Visserligen, visserligen", svarade 

han undfallande, "men men ...”
A-a" talade I me" tar om r
“Blott om en penningfråga, vt...”
“Ingenting annat?"
“Neej"
Maria» min bliv lika misstänksam 

som föruL
“Sitt ned!" yttrade hon kort och

Mork ertappade sig själv med att 
hälla örat tätt intill nyckelhålet Dä 
han efter en stund kommit till fullt 
medvetande om det dåliga i sitt hand 
lingssätt. reste han sig genast och 
gick med länga, brådskande steg där­
ifrån. utan att väja för vägen» sm uts­
polar Han var både glad och nedsla­
gen Glad över att äntligen hava vun­
nit klarhet med sig själv, forsagd över 
endräkten 1 Karl Lundbergs sal. Han 
gick raskt ned mol byn. upptagen av 
en enda tanke: att så fort som möjligt 
stortå sina fiender 
ii—-i- han göra början, den dår bru­
tala stors kräv laren »kulle kväsas; ef­
ter honom kom turen till de andra.

Hela dagen Ullbruk t» Mörk med att 
skriva hrev Förbundets styrelse fick 
två veckor

Mlnneapoli». Minn.

Värdefull Svensk Bok FRITT1MILLIONS DIE Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och lärorika
sökte efter ord för att på ett passande 
aätt Inleda sin ömtåliga begäran om 

Lyckligtvis slapp han spka

Svenska Ridgifvaren

“Goda ZEtå,<3.”Every year fram Coneumptien,pengar
allt för länge, den sjuke kom frivilligt 
till hans hjälp, och så snart han väl 
börjat halkade de råtta uttrycken av 
sig själva över hane läppar I svarta 
färger skildrade Mörk otron och hård­
heten ho» trakten» befolkning. Sedan 
lät han genom en skicklig vändning 
Karl Lundberg förstå, nit den, 
aldrig så ringa mån lade hinder i vä­
gen därför, skulle hUm delaktig av

Milbo as eould hav» beea »a ved if
onlv - eommon »ense pre ven tioa had 
beea used ia the first staga. If YQKfi Denne berömd» med Serm illnsuxtloner försedda akare*ok, som Doktor

Letgh skrtfTtt apeclollt Br svenskor I Ämeriko, Ikmssr mins» vlrdefulla rid 
och upplysnlnger fSr ungo min. omnimner sits för mannen si regna sjukdo­
mar, dr ros följder, förebyggande och hern de komna botas 1 hemmet o. e. e.

A LE e Safferer from An biaa, 
ck.t.s, Catarrh, rtesriiy, Wcak 
Lunga, Cough and CeLle—all Dio- 

leoding sp to Ccaeusiptio 
Tuberenloeo, YOU ABE laterested 
tn Dr. Strasdgarxfs T. B. Mejicias. 
Writo far Teetimoaial# and Booklei.

Boken handier ifren om Ufrete Hemligheter och borde lies* af hvarje eng
Om al varit offer Br o förstånd t ers onda år, eller systemet btifvtt

rörvngadt år. hAr al sWfva efter boå em. NI| bllfra iterstAUd tffl ftUlkotallg
sch porte#ritt t fbrseglsdt imMsgs grstle

eken itill sila. och tftlUtlade litet vinligare “Eftersom I
htmmelene sid. och atpekade slatli- konunit hit. ska’ I vil Inte stå, vet Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State St, D. 14, Chicago, IILYl

K"tidigt

\ \

*.v \

i

v4T

Automobil- och ångmaskinägarc

\ ill ni spara 15 till 25 proc. av dee Ga-solin eller Fotogen ni 
nu använder? Om sA är, bör ni köpa en 

Crouch Vaporizer.
Användbar å alla slags Gasolin- eller Fotogervmaakiner och Autoe.

Har provats 1 åkern och vid andra arbeten och inbesparar en del 
maskinägare $2 00 om dagen 1 branalekostnad 
“keroaene attachment" genom hvllken ni kan få er gasolinmaakln att 
bränna fotogen och arbeta lika bra »om den nu gör med gasolja och 
till halva kostnaden.
PRIS PÅ VAPORIZERS:— $15.00 på traetore sch “portablee” över 

15 hkr.; under 15 hkr. $8.50; Automobller $5.00.
SÄND IN ORDER IDAG ELLER 8KRIY ANG. DETALJER TILL

VI försal Ja även en

The Saskatchewan Distributing Co.
Agenter önskas över hela Manltoba, Saskatchewan och Alberta. 

DEPT. L.1809 Comwall Street REGINA, SASK.

Alberta 
Provincial 
Schools of

AGRICULTURE
I

Claresholm, Olds och 
Vermilion

Fullständig kurs I

LANTBRUK och HUS- 
HALLSLÄRA.

(Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1917—1$ BÖRJAR 
DEN SOde OKTOBER, 1*17.

För närmare upplysningar till­
skriv rektorn för er närmaste 
lantbruksskola.

En uppkomling
BERÄTTELSE FRAM KUSTLANDET 

AV GUSTAF JANSON

• 
- 

*



124
1 20
114
1.14
1 24**

1.82

3 29
3 23
3 12
3 26

66’*No 3 C W 
Ex 1 fOed
No 1 feed 
No. 2 feed
Track ..........

Barley —
No 3 C W 
No 4 C W 
Rejected
Feed ............
Track 

Rye —
No 2 C. W 

Flax 
No. 1 N W. C 
No. 2 C. W 
No 3 C. W 
Track .........

66%
66%
65%
68%

1 25
1.21
1 15
1 15
1.25

1 82

3 29
3.23
3 12
3 26

DET bereder oss ett stort noje att meddela våra många 
svenska vänner, att Mr. Bell. som förut varit ans talld i 

Bon Accord Oothing Store harstades. övertagit ledningen 
av vår butik, och han inbjuder sina många vänner att besö­
ka honom i butiken, där han och en duktig stab aro beredda 
att betjana eder.

%

hxr xro några av vara godtköp.
GOD KVALITET
SWEATERS.

En mycket önskvärd swrater 
stickad, rymlig, alla färger och 
senaste stil. alla storlekar

Speciellt önskvärda sweaters — alla far 
ger verklig komfort under den 
kalla väderleken

Speciell kombinalionsunderklader 
tra fin kvalitet — Ni skall bli nojd med 
*n av dem VI ha dem i alla 
dorlekar. ett godtkop for

tjockt

$1.95
$3.95Nl" XR TIDEN 

INNE FÖR EDRA
HÖST­
UNDERKLÄDER. $1.95
VI BETALA ALLA UTGIFTER FÖR POSTORDERS.

Detta är ett mycket speciellt erbjudande, 
for att introducera våra varor Tänk bara. 
en fin kostym, varaktig, i assorterade far 
ger. senaste stilar och 1 alla storlekar till 
det löjligt låga 
priset av

Andra kostymer tjll alla priser Efter- 
skriv vår lista Då nj beställer, giv brost- 
mått. ärm- och byx längd, skulder- och liv- 
mått. oin möjligt åven vikt

Tjocka, varma vtnteroverrockar. full stil 
ulsterfärg ovh balte En verkligt vacker 

rock och komfortäbel I brunt 
i»ch grått. Alla storlefar

Detta är just tillfallet nl har vantat på 
Ett *xtra varaktigt och elegant par byxor 
rn*ii hälthål och slag for 
endast

En vacker samling 
vartla från $2.50 till 4 
färger och storlekar

KOM IN PERSONLIGEN ELLER TILLSKRIV MIG.
Eder order uppmärksammas noga, och vi garantera 

tillfredsställelse.

Union Clothing & Shoe Co.
Mr. Wm. BELL. Manager.
615—617 MA IN ST..

W1NN1PEG,
UPPMaRKSAMMA DENNA PLATS NaSTA VECKA!

FINA
KOSTYMER. $9.95

VARMA VINTER­
ÖVERROCKAR.
Ett stort antal 
BYXOR
RESANDES
PROVHATTAR.

$15.00

$1.95
åÉ modärnaste hattar 
"t 1 alla $1.95

Pängar återbe­
talas med nöje 
om ni ej «r 
riktigt nöjd. 

VAROR 
UTBYTAS.

Postorders 
till priserna 

härovan.MAN.

FT. WILLIAM GRA1N CO., LTD.
208 GRA1N EXCHANGE, 

FORT WILLIAM, ONTARIO.
har en särskild avdelning för skandinaviska förbindelser. 
Denna avdelning skötes av den norske konsuln, VARI. 
SORENSEN.

Pa grund av den nya anordningen av myndigheterna 
aro speciella fördelar förbjudna, och vi ha därför icke till- 
lätelse att officiellt bjuda pä annat än de" vanliga villko- 

„ ren; vi kunna endast garantera noggrann och ärlig be­
handling av vara kunders affärer.

Vi ha en SAMPLE MARKET etablerad vid vårt kon­
tor i Fort William, och ha därför anledning till konkur­
rens anbud pä allt vi ha till salu.

Skriv på Eder “Shipping Bill":
"C o Fort William Grain Co'., Ltd., Port Arthur. 
Notify: Ft.William Grain Co., Ltd., Ft.William, Ont.”

Därigenom få båda städernas köpare upplysning om 
samma vagnslast. Om Ni så önskar, kan ni även skriva 
därpa: “For Sampje Trading."

Ni kan skriva till oss pa edert eget sprak.

KUNGÖRELSE
Det ‘Sr oss ett nöje att 

kunna meddela våra kun­
der, att vi just utgivit en

SKOKATALOG 
för säsongen 1917-1918
där de mest modärna ocb- 
komfortabla skodon illu­
streras. Om ni ieke erhål­
lit vår katalog, så efterskriv 
den idag. Moyer skodon 
äro df^bästa ni kap få. Lat 
oss vi
order, och ni kommer att 
överbevisas om sanningen i 
detta vårt påstående. När 
ni köper skor från oss, kan 
ni vara säker på att få va- „ 
ror av kvalitet. Vi sälja ic­
ke andra. Våra priser äro 
rimliga. Och glöm ej att 

( vi betala porto på alla post­
order.

■rfaras äran av eder

MOYER SHOE CO.
266 Portage Avenue, 

WINNIPEG, CANADA.

Icke på apoteken. Skriv efter närma­
re upplysningar till Dr. Peter Fahr- 
ney 4 Sons Co.. Chicago. 111.

Dr Peters Kurlko levereras allde­
les tullfritt i Canada.

Ingen opposition mot kon- 
skription.

(Forts fr. sid. 1.)
av kongressen, bl. a. en Immigrations 
resolution, vari förordas skriv- och lås- 
prov för immigranter

I fredags företogs val av tjänstemän 
för 1918, vilket fltföll som följer: — 
FTesldent. James C Watters. Secreta- 
rv-treasurer. P M Dräper; Vice presi­
dents. James Simpson. Toronto; R A 
Rigg. MPP. Winnipeg. Arthur Mar- 
tel. Montreal: Chairman Ontario exe- 
cutive council, H. J. Halford. Hamil 
ton; members executive council. On­
tario. Miss C E. Clrant. Ottawa. Jos 
Bann. BrandoA. James Ralph. Toron­
to; Chairman executive council. Que- 
bec. N are is se Arcand. Montreal; Mem­
bers Quebec executive council. H Mo- 
nette. St. Hyacinthe. J Gauthler. 
Montreal, M Walsh. Montreal; Chair 
man executive council. Manitoba. 
Percy McConn. Winnipeg. W H. H<k»p. 
Winnipeg. Members executive council. 
Manitoba. C Ixigan. Winnipeg; C W 
Foster. Transcona Fraternal delegate 
to the \ F of L . William l-xxlge. Ot­
tawa Fraturnal delegate to British 
Trades Union congress. James Ken- 
nedy, Toronto Delegates to peace 
conferenve tv be arranged by British 
Trades Union congress. P M Dräper. 
James C. Watters. Jas Simpson.

Årsmötet 1918 kommer att hållas i 
Quebec. Qu€*

Tragiskt slut på en glad svensexa. 
På Sala bangård inträffade en natt en 
mer än vanligt tragisk olyckshändel­
se. som hade till följd att en ung man, 
bokhållaren vid Nya bryggeriet i Ave­
sta Georg Ahlberger, ljöt döden Ett 
antal unga män från Avesta och Kryl- 
bo hade på aftonen samlats på Sala 
stadshotell fur att fira en kamratfäst, 
svensexa. Deltagarna voro, då de in- 
funno sig på stationen för att medföl­
ja uppgående nattsnälltåget till sina 
hemorter, uppsluppna och glada, och 
Ahlberger gav uttryck åt sin glädje 
genom att hoppa och dansa. Detta 
föranledde sovvagnskonduktören. be­
fälhavaren p& tåget, att neka Ahlber­
ger tillträde till en tredjeklassvagn 
I)A Ahlberger så skulle hoppa på en 
efterföljande vagn. råkade han stöta 
emot en på perrongen stående bagage­
vagn. därvid han släppte sitt tag och 
rullade ned på spåren, varvid han kom 
så att huvudet fullständigt skildes från 
bålen.

MAKE PERFfcX-T B RE AD

Bråd. bakat i hemmet med Royal 
jlst håller sig finskare och mjukare 
An bröd med annan. Vetenskapamin 
på* födoämnen påstå, att det finnea 

i mera nåring i ett pund gott hembakat 
bröd in i ett pund kött. Betänk ak i IL 

| naden i priset.

m it

J6llEntOWV<Tir''-| /a
^toronto.o^^ LW.6ILLETT C0MFXNY LIMITED

*TRONTO, ONT *
WNTetAL

MADE IN CANADA

Winnipeg Cash Prices.
Sept 26th. 1917.

■ ■Spot Prev 
prices. prices

$2.21 $2.21 j ÖNSKASWheat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern 
No 4 
No. 5 
No 6

No 4 special 
No. 5 special 
No. 6 special
Track .............

Oats —
No. 2 C. -W

2.18 2 Is
2 15 2 15
2.09 2 10
1.93 1 93
1.83 1.83

1.751.75
2.09 2.10
1 93 1.93 Stock- och Syllkontraktörer1.83 1 83
2 21 2 21

68% 68% Under september och oktober äro vi beredda att giva 
ut kontrakt för leverans till sjön av stockar och syllar på 
timmer land utmed Bull River och dess bifloder.

Ekiperingar kunna erhållas från Stores Department 
med allt material som behöves.

Behöver tillhäckligt med kontraktörer för att produ­
cera fyrtio miljoner fot av stockar och 500,000 yxsyllar 
inom det kommande året för att rädda det timmer, som 
brann i somras.

För fullständiga upplysningar, hänvänd eder till
E. HOME, 

Resident Manager,
Tie & Timber Section, Bull River, B. C.

EDERT PORTRÄTT
tages lika bra om kvällen 

som om dagen hos
RELIANCE STUDIO,

Logan A Main St 
INGÅNG FRÅN MAIN STREET

dUttOH*
ntttsr

H

NOW PLAYING
Matineee Wednesday and Saturday

POTASH AND 
PERLMUTTER 

IN S0CIETY
C. H. NILSONALL NEXT WEEK

Matinees Wednesday and Saturday. 
F. STEWART-WHYTE presents 

The Super-musical Extravaganza
. _ DAM- OCH

HERRSKRXDDARB.
R0B1NS0N CRUSOE Största skandinaviska 

ekridderlafflr

208 Logan A ve.
Andra dörre-* #rln Maln SL

40 People — 30 Song Hits
A MAGNIFICENT SPECTACLE 
in two part» and eleven acenes.

Seat Sale Opens Friday at 10 a. m. 
Evga. #1.50 to 25c. Mata. $1.00 to 25c. Man.Winnipeg,

Telefon Garry 117.COMING
“P 0 L L Y A N N A”

FÖR EXPERT PERSONLIG UPPMÄRKSAMHET 
KONSIGNERA EDER SPANNMÅL

NOTIFY

jas. Richardson & Sons, Ltd.
De gamla pålitliga kommieaionehandlarna.

Uppköpare vid spirat och exportörer.
Etablerade 1857.

De högsta priser, noggrann gradering, liberala 
förskott och prompt betalning. Vi uppköpa
HAVRE, KORN, LI Jf OX H RÅG.

Telefonera eller telegrafera vårt närmaste kon­
tor för priser, när som helst efter det eder spann­
mål är skeppad.

KONTOR I VÄSTERN 
Grain Exchange. Winnipeg 
Grain Exchange. Calgary

LÅNO DISTANS TELEF
Maln 8S22 
Main mi

1241

i

e5 TILL VÄRA SVENSKA KUNDERROYAL
YEAST CAKESg3 T» WUIfSI,

■e' Mat krULICC. De Tid K 
**e T Hale Ji breta* I

334 Aberdeen a ve., på löravlade i
ock ers Carl Lanoa 434 Ji

b bana beeöä var av 
vanliga tinget, 1 det kan 

avlämnade ett tvillingpar, två präk­
tiga pojkar på respektive 4 ock I 
popd. Både moder ock barn befinna 
•ig råi — 8 C. T lyckönskar till den 
dubbla glädjen.

Winnipeg år na allt redo för utkal­
landet ar den första tvångsutakriv-

på vanligadag kvålL AndraNORDEN (tar.) 
Stiftad 1900

tider Allmänheten tnbjedee
iliitf. — De 

åldree symöte b åi le* boa herrskapet 
Oliens onsdag kl 2 e. m

•för
detåfc*t1li^mortel HaJl kl le mi k varje

Sekretnrare: Joka A Onstafaon. 2*1
Logan Ava, Pbone Garry 117 kväll kl S stort misekmsmöte i kyr­

kan Pastor Chat A Jacobson kenö- 
ker oea då och predikar Misslonskol 
lekt upptages Nå»ta sondag söndags­
skola kl 11 t m Predikan kl 7 e m

Missionskyrkan pi Lagan. — Nåata 
sondag håller pastor öetling sin av- 
»kedspredikan på kvällen, men predi­
kan på förmiddagen blir ett avskeds­
ord särskilt for troende Om onsdag 
bon- och uppbyggelsemöte Om tors­
dags eftermiddag har krinnoforenin 
gen mote hos William Nelaon, 116 
Arnold st, Norwood Fredagskvällen 
har WUllng Work er» anordnat en fåst- 
lighet 1 kyrkan Programmet börjar 
kl 8 e m l kyrkans auditorium och 
»♦■dan fortsätter fästen i bottenvånin­
gen Inträde är satt till endast 15c.

Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
ave och Fountain st. — Predikan nä 
sta sondag vid högmässan kl. 10.30 
over ämnet “Sabbatens betydelse'.

8j«k kom-ordf John Torell, 314 
Mom tros* Ave..
St John 142$

wood. Telefon

SF Bl hr medlem av skandinavernas
IntrS- ningsklassen E R. Chapman har ut

dessvkift $3 00, årsavgift $4-00. »ett T Fr Arcy McGee. manager för 
Thomas Ryan Co . till assisterande re­
gis trar för Manitoba 
våningen I Boyd bldg har förhyrts, 
och det vårtas, alt 100 bitråden kom 

att anställas

Vasa Orden Dtn nioode
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Orden har nu 4$000 medlemmar. 
LOGEN "STBl NOBERG" AB WINF4I- 

PEBS STÖRSTA SV. FÖRENING.

sambandLäkarundersökningen 
med tvångs ut» k rivningen tog 
dags sin början 1 Winnipeg och är ån 
sä långe frivillig Till 1 måndags mid­
dag hade cirka 5Ö0 unga män låtit 
undersöka elg på de fem platser, där 
militär läkare med biträden sitta för

fre-

4
■•ti kl • IS
* tfe*fe«». Ut Lprn Bt

»tmh I-m. —4t AU

Vi
detta ändamål Det uppgives, att det 
stora flertalet av dessa förklarades 
lämpligs för militärtjänst

Ett mystiskt Överfall ägde i ons­
dags kväll rum 2 mil norr om staden, 
då jitneychauffören C. C Doyle blev 
överfallen och slagen nära nog sans­
los av två personer, som hyrt hans 
automobll och åkte 1 den. Doyle lyc­
kade» springande undkomma dem och 
gom ma sig Polisen har ännu ej fått 
tag I brottslingarna Den tror, att de 
överfallande tagit fel på person

Hela styrelsen för Wesley college 
har efter ett längre sammanträde be­
slutat. att professorerna Bland och 
Irwin ej skola återinsättas som lärare 
vid colleget Dessa välkända och all­
mänt aktade professorer hå med an 
ledning därav 1 dagspressen publice­
rat en amper förklaring, som i all sin 
nakenhet avslöjar de ruttna förhål­
landena vid detta metodisternas läro­
verk. vilka icke torde vara främman­
de aven fÖ£ andra kyrkosamfunds sko-

vid aftonsången kl 7 “Ansvaret 
de stora nådesförmåner vl äga'. — 
Söndagsskola varje söndag kl 12 ome­
delbart efter gudstjänsten och 1 Elm- 
wood, hörnet av Tweed och Montcalm 
st. kl. 2 30 e ra. —- Kvinnoföreningen 
håller möté "titti onsdag e. m kl 2 hos 
mr* Gust. Johnson. 239 Dufferin ave.. 
och föreningen Freja, de unga kvin 
nornas syförening, sammanträder hos 
mrs H Anderson. 50 Carmen ave., om 
onsdag kväll kl 8. r— Om, torsdag af 
ton kl. S hålles under ungdomsförenin­
gens ausplcler en paketfäst — Sång­
övningarna for det stora gemensamma 
lutherska reformations jubileet sön­
dags e^m <1 18 nov har påbörjats
Den stora jubelkoren samlas nästa 
sondags e m kl 4 1 Första isländska 
lutherska kvrkan. hörnet sv Sherbrook 

Teol. prof C. A.

Onsdagen d. 26 September, 1917

Mr C. J. Sandberg med familj, som 
en tid vistat» I Homewood, Man. år 
1 n I staden

Mr August Wahlman. som under 
•ommaren vistats I våstern. har åter 
kommit till Winnipeg

Mr Richard Holmquist, »om nyligen 
kom från Förenta Staterna, liar erhål­
lit anställning i Soclety Shoe Store 
vl^ Portage Ave

Mr». P. M. Dahl. »om en tid legat 
på General hospital, där hon under­
gått operation, kom 1 torsdags hem, 
återställd från sjukdomen

Överkörd och illa skadad av en av 
Eatons vagnar blev I onsdags Bessie 
Sherry, nio år gammal. 1 hornet av 
Graham ave och Hargrave st 
avled följande dag

Påkörd och skadad av en automobll 
blev 1 $)>rsdags Chris Chrlstianson. 
457 Shfrbrook st , då han åkto cykel. 
Automobllforaren korde genast från 
platsen utan att hjälpa den skadade 

Till P. M. Dahl Steamehip Agency 
meddelas, att Scandinav lan-American 
Line s ångan- “United States'' lämna­
de Kristiania d**n 15 september for 
New York uied 705 passagerare ora-

och Bannatym 
Blomgren. Ph.I>.. som under sommaren 
förestått verksamheten 1 Kenora. Ont..lor
pastor och fru E M Erlkson från 
Minn . vilka varit på besök hos sina 
barn och vänner 1 Alberta, hava i da 
garne hälsat på i sv luth. prästgården 
på återresa till Förenta Staterna. Pa­
stor Firikson har i flera Ar varit mis­
sionär i Indien.

Hädangången landsmaninna. Mrs 
Hulda Kristina Nordin. 219 Rtratbrook 
st avled den 20 ds I en ålder av 48 
gr. 1 månad och 11 dagar Hon var 
fodd 1 A t mar. Medelpad. Sverige Be­
gravningsgudstjänst hölls i sorgehu­
set i lördags e. m med likpredikan på 
engelska av pastor V J Tengwald. 
vilken därpå förrättade jordfästningen 
1 Brookaide kyrkogården Den hädan­
gångna. som ankom till Canada 1891 
sorjes närmast av sin make John Nor­
din och 4 barn sdpit av en syster här 
I landet och en mor 1 Sverige.

Teosofiska föreläsningar avhållas 
varje afton denna vecka i Industrial 
Bureau å Main Street. Föredragshål­
lare är Charles A. Lazenby, B A., en 
utmärkt talare, som på ett fängslande 
och Inträssant sätt framställer teoso- 
fiéns principer Han föreläser över 
följande ämnen; Onsdag, "Kristus", 
torsdag. “Gudarne", fredag. "Psykism 
och spfrltlsin'. lördag. “Visdomens 
mästare", sondag. "Sättet att tjäna". 
Föreläsningarne börja kl. 8.30 e. m. 
utom soödagens föreläsning som bör­
jar kl. 7 30. Inträdet är fritt.—J E.L.

Besökande. Mr Andrew Frank från 
Pinawa. Man . avlade 1 onsdags besök 
å denna tidnings kontor Mr Frank 
var inne i staden for att kopa en häst 
Han hade nämligen oturen att nyligen 
forlora sin häst. varom nämnes på 
annat ställe i dagens nummer

Mrs A Rikson från Kenora. Ont., 
avlade i onsdags besok å denna tid­
nings kontor Aon hade kommit in 
till staden med sin dotter, som I ons­
dags morse underkastades operation & 
General hospital Operationen lycka­
des val Mrs Erickson stannar två 
veckor 1 staden

Mr W M Johnson från Goldep. 
B. C . med barn avlade i torsdags be­
sok å denna tidnings kontor. Mr John­
son. som är sektionsforman vid C. P 
K . stannade i staden till i lördags 
Han avlevererade icke mindre än $13 
till expeditionen som prenumerations- 
avgift tor 13 nya prenumeranter på 
S C T . som han skaffat Heder och 
tack! Må det exemplet smitta*

— Pastor P M Meyer från Teulon. 
Man . avlade 1 går besok å denna tid­
nings kontor

— Mr O Slmonson från Lac du Bon- 
net. Man . Inkom 1 går till staden och 
tittade då in på denna tidnings kontor.

— Stud. Julius Larson. “Som i fyra 
månader förestått den svenska luther­
ska församlingen i Lac du Bonnet. 
Man . avlade 1 går 1 sällskap med mr 
O Simon son besok å denna tidnings 
kontor Mr Larson reste i går kväll 
till Rocks Island. Ill., där han vid 
Augustana seminarium skall fortsättat 
sina teologiska studier I sondags 
holl mr Larson av skedspredikan i Lac 
du Bonnet. efter vilken till honom 
överlämnades en panninggåva som er­
känsla för det arbete han under som­
maren nedlagt i forsåmlingeas tjänst. 
Mr l^arson ber att genom tidningen 
få hjärtligen tacka för gåvan och för 
all välvilja, »om under sommaren vi­
sats honom

Hon

FÖRENINGSVÄRLDEN.

Svenska Sångarbröderna och Norska 
Gleeklubben sammanträdde i lördags 
hos mr Chas Bruzell. Mötet var 
mycket väl besökt. Kören samman­
träder åter om söndag kl. 11 f m. pre­
cis hemma hos dess ledare mr O Hal­
ten. 608 Sherburn st Alla medlem­
mar måste Infinna sig precis. Syn 
nerligen viktiga frågor komma att av­
handlas.

Logen Strindberg av Vasa Orden
avhöll I fredags afton ett väl besökt 
möte i Scott Memorial Hall. Flera 
komitéer avlade rapporter och en del 
viktiga frågor behandlades. Att fylla 
den vakanta f. d. ordf. platsen Inval­
des mr J E. Johnson och som yttre 
vakt Invaldes mr Per Holmberg Det 
beslutades avhålla den sedvanliga må­
natliga aftonunderhållningen första 
fredagen i oktober månad och som ko- 
mitérade tillsattes fruarne C. Gustaf­
son. H Mattson. C. Bruzell och E. 
Olson Efter mötet serverades kaffe 
och följde ett sällskapligt samkväm 
som avslöts vid elvatiden på aftonen. 
— Sekr.

För upproriskt tal stod Alderic ('ar­
don i torsdags i polisdomstolen åtalad 
Han »kulle ha fällt yttrandena 1 Gra- 
haindale och blev arresterad i Sas k a 

Han nekade till anklagelsen.
Gaaförgiftad. Rn son till mr och mrs 

Tborne, 434 Talbot ave. artilleristen 
A H. Thorne, blev den 7 september 
gaaförgiftad *id fronten 
Ingick i armAn. var han anställd vid 
C P. K

Mr Adolph Myrvold från Moorhead. 
Minn , besökte forra veckan sin bro­
der. red. P Myrvold av Norrona Han 
har blivit tagen för den amerikanska 
armén och har nu avrest till Vamp

Innan han

Ikxig» lowa
mycket »vår difteriepidemi hem 

söker staden och fallen aro ofta av 
Hälsovårdsnämndendödlig karaktär 

bar uppmanat alla föräldrar att ge­
nast söka läkarhjälp for sina barn. då
de fft ont i halsen.

Vigda av pastor V. J. Tengwald deir 
19 sef>t mr Edvard O Fagerlie och 
miss Lena Oien. -båda skandinaver 
från Audubon, Minn . där de även efter 
en kort vistelse 1 Winnipeg hava sla­
git ned sina bopålar

Bn varmevig. ovanlig for årstiden, 
gick i lördags, sondags och måndags 
over hela västra Vanatia I Winnipeg 
var det i sondags 82 grader varmt. På 
ställen 1 västern hade man anda tUl 
92 grader varmt samma dag

Dödsfall. I>en 18 sept hänsomnade 
makarne Magnus W och Hilma John­
sons lilla älskliga dotter Lillie Karin 
Gunvor i hemmet. 21 Guay ave i St. 
Vital Efter likpredikan i Bardals 
kapell förrättades jordfästningen av 
pastor V J Tengwald 1 Brookslde 
cenietery

"Nålmannen" har åter varit framme. 
Nyligen stack denne mystiske man 
två små flickor 1 lappen med en nål. 
aom tydligen innehöll gift. Barnen 
insjuknade, ehuru icke farligt For 
ett år sedan inträffade en liknande 
händelse'i Winnipeg Polisen söker 
efter brottslingen

Dopta av pastor V. J. Tengwald.
Den 8 sept Vlara Sabel, dotter till 
makarne VarT Gustaf och Bed a Augu-

TEATER.

Walker teater. "Potash and Perlmut­
ter In Soclety” uppföres denna vecka 
på Walker teater. Detta stycke är' 
ovanligt roligt och även ganska läro­
rikt "Robinson Crusoe". en synnerli­
gen förstklassig operett, uppföres nä­
sta vecka på Walker. Huvudrollen 
spelas av den charmanta engelska pri­
madonnan miss Zara Clinton. Stycket 
är i elva scener och har 30. nya sånger 
och ett dussin danser Den kända ko­
medien "Pollyanna kommer till Wal­
ker den 8 oktober.

Orpheum teater. Trixie Friganza. 
den ryktbara aktrisen från Förenta 
Staterna, blir huvudattraktionen på 
Orpheum nästa vecka. Hon åtföljdes 
av dansörerna Melissa Ten Eyck och 
Max Weilly. Miss Betty Bond pesitter 
en vacker röst. Arthur Hav el och 
companv uppför Wlll H. Cressys se­
naste komedi om livet 1 New England. 
Franker Wood och Bunny W’yde upp­
träda i That s All Right". Roland 
Travera uppför några mycket lnträs- 
santa illuslonsstycken. Aveling och 
Lloyd äro två gentlemen från södern, 
jom förstå att roa sin publik. Vidare 
Vqas en serie rörliga bilder från ty- 
skaraes reträtt I slaget vid Arras Des­
sa bilder, som producerats under den 
brittiska regeringens överinseende, 
äro synnerligen inträssanta.

Winnipeg teater. Denna vecka upp­
föres på Winnipeg Willard Macks 
ryktbara drama "Kick In", som skri­
vits för att visa polisens i många fall 
brutala metoder. Stycket är mycket 
inträssant och spelas väl av teaterns 
stående sällskap.

Pantages teater. Sex nummer finnas 
denna vecka på Pantages program 
Alla äro de mycket goda. och Ingen 
bör försumma att besöka Pantages 
denna vecka.

»ta Anderson 1 Selktrk. Man ; d. 18 
Willie Arnl. son till mr och

mrs Axel Weberg. aamma dag Nancy
Albertina, och Algot George, makarne 
Knut -Theodor och Augusta C Han­
sons senast fodda barn

Tjugo välkända personer utsågoa 1 
tisdags f v av domar R. HU1 Myers 
att sitta i tribunalerna for tvängsut- 
akrtvningen I Winnipeg De äro; John 
Galt, W R. Bawlf. W J Boyd. H W. 
Hutchlnaon. T R. Deacon. Frank Pe­
ter». A. N McPheraon. George W S. 
Matheaon. A. K. Dysart. John Herbert 
Creaaor. Robert A GUleapie, John 
Walter Harris. Fred W. Drewry. Her 
bert EL Ti ra er. Edmund J Tayker.

KYRKOSAMFUND.

Torsdag eftermid-Baptietkyrkan. 
dag möter föreningen "Betania" hos 
mrs. V. Wlekberg, 311 Aberdeen ave. 
Därstädes möter även ungdomen■ sy-

i a * ■ ■ R S S 9R S K S K S s S R K !R K K » S £
SKYDDA EDERT HEM FÖR ELD «
genom att låta brandförsakra i »olida bolag. Avgiften R 
kr moderat. Besök eller skriv till

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES. LIMITED * lcke

Rosen. "Min hustru hade lidit av 
rosen 1 fyra år och hade anlitat olika 
doktorer och försökt alla möjliga me­
diciner". skriver herr C. J Johnson.
Omaha. Nebr “Hon var pA sjukhuset 
två gånger, men det hjälpte henne 

Sedan hon använt Dr. Peters
Kurlko, mår hon nu utmärkt och år

SDS LOGAN AVENUE. WINNIPEGPHONE GARRY 117. vid bättre hälsa ån någonsin." DettaI gamla beprövade örtbotemedel säljee

I r*i

i
Svenska Sågar

3f.t långa och 2 tum breda 
4 ft långa och 2 tum breda 
4 ft långa och 3 tum breda

65c.
$1.15
$1.(0

'3
SÅGBÅGAR

3% ft långa.............
4 ft långa .................
4 ft långa, ställbara.

$1-35
$1.65
•2.10

Swedish Importmg and Grocery Co.
4M LOGAN AVX. WINNIPEG

»

1

■ * i*

SVENSKA C A N A D A-TI D N I N G E N,' 26 September. 1917.

UNGA MÄN 
OBSERVERA!

Mycket bekväma och billiga 
rum kunna hyras av skandi­
naviska unga män, i Selkirk 
Ave. Y.M.C.A. byggnaden, 
hörnet av Selkirk och Powers. 
Tillgång gives till gymnastik 
samt dusch och simbad.

Förfrågningar besvaras av

Ernst Fagenstrom,
Svensk sekreterare.

Winnipeg
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